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yet eden yangınlardan ha yli zara r görmüştür. Mesela 19 1: c:
etra fı ha ra b e t miş olan Ciha ng ir yang ı nı sonucunda semttek i bır

çok ata yadigarı ortadan kalkmıştır. Yukarıda d. ka)'detti!!i·
miz g ibi XiX. ve XX. a sırda Fınd ık fı' nın rna'ruz kaldılrı yangın'

lar mu hakak ki bunl a rda n ibaret de ğ i l d i r . Bur ad a, bu la bi l ciğ i 

m iz kayıd l arı zik retmeklc iktil a eltik.

•• •
Bu y a zı m ı zda Fındıklı semt inin tarihini letihten XX. asır başla

rın a kada r b el i r t rne ğ e çalıştık . ı s kAn tarihinin, Tü rkler taralından

Ieti hte n it iba re n ba ş l adı ğ ı m gördü!!üm üz sernt te , la mam en ba ğ

lık ve bahçelik iken, n.evki' in in ve havasının güzelli!!,i sebebiyle
ka zandr ğ ı ra!!bet s onunda (XVI. ve XVII. as ır l a rda) in~. edilmiş

cami' ve mes cidler [ve sa İ r binala r], bun l a rın e t r a f ı nda teessüs
e den mahalleler ile bu rnahalleler in genişlemel e ri sonunda ba!! ve
bahçeler ortada n kalkm ı şlı r. XV ILL. asırda husus t şahıs lara aid

'o lan hane , yalı v.s, g ibi in ş a atı n lazla oldc ğu ve nüfus itiba riy
le de a rt an serntde halk ın ih t i yacını ka rşılam ak için müteadd it
ç eşmelerin i nşa edild ij!' i görü lüyor. XIX. ve XX. asır başlarında

Fındık l ı' n ın kon ak, hane ve di j!'er bina larla kaplı o ldu ğu yukarı

d a kayded ilmiş ti , E!!'er hale n yuk arıda bah sed ilen a ta )'adigAr
la rı nın ço{:u mevcud bulunmuyarsa bu. kısmen 50 n zamanlarda
sık sık zuh ur eden yangın lar sebebiyle, kıs men de bu ese rleri
muhafaza etmekte gösterilen ihm al yüz ünden olmuş t u r. Iş t e bu
sebeplerled ir ki, Pü r t e la ş Hasan Efendi cami'i, Emi r Imam rnes
-cidi, Hacı Receb, Se lirne Hatu n, Kadı mesc idleri ve Pi şmani ye

cami"i ile mahalleleri ve bu arada bulunan mahiyetini iyice t es 
bit edemed i ğimiz d iller eserlerin ye rleri boş bir a rsa haline gel
mişti r. Son zama nlarda görülen Imar faa liyet i sonunda bu ye r
lerde y eni bina la r yapılmış ve kısmen d e yapılmaktadır. Me"la
Eır. l r Imam mescid inin bul a nd u ğ u yerd e ( Kazancı Yokuşunda)

Cihangir ve Ayaspaşa se mtl eri nin ve Fındıkh deresinin yen i yapı

.la n binalarla dolduğu görülmektedir . Evvelce sahilha ne lerle sü s
lü sahil kısm ı ise yer yer odun ve kö mür depoları ile kaphd ı r,

Tarihi eserleri muhafaza etmek hususunda bu kad ar ilg isiz dav
ra nırsak bi r zaman sorıra mevcud eserler ve Is tan bul topo j!'raf 

: yası hakkında bilgi ed inmek çok I1ÜÇ olacak tı r.

ı 727 - 1728

ı ZMIR ISYANıNA D Aj R BAZI VEs l KALAR

sı. ,l liJ n l r A k t ep e

1730 Pa trona Haiil ihtila linin sebe pler i üzerinde te dkiklerde bu
f undu ğumuz esnada , Relation d es deux rebellions ar rilfi es a Cons
tantinople en 1730 . 11731 dans la d epo_itiM d'Ahmed III (la Haye
1737) a dh eserde, bo ihtilali n elebaş ı l a rı ndan olup, Patr ona Ha lil' in
en yakın arkada şı bul unduğ u biline n, Emir Ali'nirı , va kt ile yeniçeri
oldu ğ una ve İzmir isyanında bulundu ğu na d a ir bir kayd görmüş

.ve i ~ i isy an arasında münas ebet bu l unab i lece ğ in i <! iiş 'jnmüşıük.

. lş t e bu keyfil'yet b 7. i, Iz ır.i r isyanı nı n mah iyetini araştırmaya sevk
e tmişt]. Bu maksadla devrln veka yi'n drnclcrini gözden ge çirirken.
Küçük Çelebi-za d e ısmail Asım Ele ndi'nin, Rasid lar/hi 'ne yaz
dı j!' 1 zeylin, hicri 1140 senes i veka yi' i meya nında, ızmir'deki yen i
çeriler ile ş eh r i n voyvcdasının sckbanlan aras ında ç ıkan müca
dele so nunda, bir se ne kad ar süren, bir isyan hadisesinin vuku'a
gelmiş olduğ unu gördük ; ayrıca Fınd ık l ılı Sü leyman Erendi'nin
MJ ,i'ü'I·le",;,ih'ir.d e dahi bu va ka ya d air sekiz on satırhk

malü-nat a , . ,. d"1 et ti k. Fakat bu eserler d eki bilgi gaye l muhta
sar ulduğund uu, ve ayi' i etralli şekilde ledkik için ayrıca Başve

kalet arş ivinde ça lışmak da zarüri idi. Nit ek im mezkü r arş ivin

muhtelil ıasnil1erinde yaptı ğ ımız araştırmalar ne ticesin de, hicr i
1139 1141 seneleri vekayi' ini ihti va eden, 134 " e 135 nr. lu Mühimme

. de/ı.,/.,i'nde b u isyan ile a!akah ıstanbul'dan yazılmış olan hü
k üm suretlerinin bulundu ğ cnu gördük. Fakat ızmir'deki hükümet

. a dam la r ı tarafınd an , bu vakaya da ir gönderilen yazılar, ta bia tile bu
mezk ür defterlerde mevcud de ğ ild]. Bu sebeple ı zmir'deki Arşiv

de/ı.,/.,i'n i de görmek i h t iyacı nı duyarak, 1955 Aj!'ustosund a,lzmir
.Müzesinde b ulun an Şeri!!!!e sicil de/lerl.,i' ni gözden geçird ik.
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MaaUessüf hiç bir ter tip ve lasnife tabi tutu lmadan , bir k öşeye atıl- ·

m ı ş olan bu yüzü müteca viz de ll er, ızmir ile civar kazalarına mah
su stur, En eskisi Bodrum'a ai t ol up, hicri 1170 senesinden başla.

maktadı r. Bu del terlerden bAzı ları da hicr i 1331 ta rihine kadar gel
mek tedir. VelhAs ı l bunlarda ızmir i syanının cereyan eUigoi senelere
ait malümatı ha vi hiç bir vesika yok tur, Binaen-al eyh şim dilik te'min
edebild i ğ im i z bilgi, ısma il Asım Efend i Vekagi'name'si ile Arşivde

mevcüd malzerney e inhisar etmek ted ir. Bunlardan ernniyyet ile
istifade edebileceğimiz kaynağ ı n ise , arşiv veslkaları oldu ğunu

söylemeye hacel görmüyo ruz. ısmail Asım Efendi, hadise hak 
kında toplu malümat vermekten ileri gitmemişti r. Vak'a-n üvis,
gayet muhtasar ola rak kaleme aldıgoı bu had isede, biizı hususlara
hiç temas etmemiş, vakanın esas sebebin i de aç ı klayamadığ ı gibi,
bii z ı noktalarda tenakuza düşmüş tü r. Bu sebepden, temin edebll
di goimiz arşiv vesikaları ile, bu gü ne kadar üzeri nde durulmamış .

olan bu ha disevi daha t atsi lat l ı bir şekilde ortaya koymak ve
müphem ka lm ı ş bazı hususları aydınlatmak mümkü n o lmaktadır.

V. T ürk Tarih ko ngresinde b ir tebligo olarak okudu ğumuz ızmir 

isyanını burada tekra r hikaye edecek de ğ i l i z , An cak o teb l i ğde,

istin ad eUigoimiz ves i kala rı göstermek imkan ı olmad ı ğından, daha
esaslı bir şekilde aydınlanmak isteyenlere laideli olu r ümidile , bu
vesikaları bir mukadd imey i mütea kip aynen ne şr ediy oruz.

ıZmir isyanı, 1727 senesind e, ızm i r şehri nin yen içeri leri ile ·
voyvodanın sekban ları arasında vukua ge len basit bir kavga ne- ·
licesi zuhur etmiş gö rünmektedir. Lakin ası l sebep. şahsi mesele
ler olmayı p, yeni çe rilerin şehirde biik im olmak istemeler incien
levellüd et t i ğ ] için, hadi senin şe kli kısa zamanda de ğ işmlş ve '
şehirdeki voyvoda aleyhdarı sergerdeler, yeniçer ileri n t arafını ilti
zam eUij!'i gibi, Ayanla rda n bazı larının da asileri t utdu ğ u gô rü l
müştür. Bu su retle, hüküm eti temsil eden voyvoda ve o nun adam
l arı ile, yeniçeri zümresi , şehir halkı ve Ayanla rdan bir kısmı

karş ı karşıya gelm iş, başlangıçda bas it şek ilde olan kavga, .
bilAhire bir isyan şeklini almı ştır. Günlerce devam eden bu kar
ş ılıklı mücadele isc, şehrin voyvodası ile onun t a rafını tut an ayan
dan Osman A~a·nın. ancak Istanbul'a firarlan üzerine sona ermiş .

bul unuyordu. Asi ler netice ilibarile galip gelm i ş ve rakibierin i
ızmir'den kaçırmışlardı. Fakat henü z huzur içinde değ ild ller. Onlar
Üçüncü Ahmed'in kendilerini tecziye ettirece ğ lnden korkuyorlardı•.

Bu sebeple, voyvoda ile ta raftarl arı nı n, zülm ve tahakkümlerine
karşı, mukavemet maksadile ayak lanmiş o ldu klarını ve bu mesele
de tam amen haklı bulunduklarını ispat için, Istanbul'a bi r heyet
yolladılar, lll . Ahmed ile sadrazam ıbrahim Paşa , işi alevlend irme 
den ya tıştırmayı daha münasip gördüklerinden hadise üzerin de
fazla du rmadrlar . Aynı zamand a ıbrah im Paşa'n ı n çuhada rl a rınd an

Izır.i , 'e yen i b ir voyvoda liiyin ed ip, eski voyvoda ile Hac ı Os'
man Aj!'a'yı kabahaıli bu larak, onları ıstanbul'da al ı koydula r. Işte

bu mak sadla aşa ğ ıdaki ferman, ızmir Kadısı'na ve şehrin ayanla.
rına hit abe n gönderilmişi ir.

ızmir Kodısı'na v", ayan·, v i/ tig tfe hüküm ki:

Bundan akdem [emi r Voyvodası hila/·, Itr'- ; şerif vaz' u
hareket e ta sadeli v e ayan-ı v ilayetltn olup zi-kudret ve nô!izüı/.

k~IQm o/an e/hac Osman dalıi vogvocla-; mezburenin havasına m il
masaat ve imJad ü iant ti sebebila ahali ve / ukara zıilm il toad
dişinden murlar ve bi'~raru'e üzerlerine cem'/ggel i t me/eri ile
mezburtin [ irar ve bu tarafa geldiklerinde v ıyvoJo-i m ezb-srenin
zah fr olan zulmür. e r i zci.,," j /jüm ô yu num olmam ığ/o az ı e-e m erk um
elhac Osm,n dahi ehl ıı iga li ilc /s /anb, /' d a iskan e e ızmir'den

hl'l ·küll i.qye altika..., kat' v e m edi ne-i ızmir ahali sinin ctm'iyyeli
merkumanın tesviye-; harekel tl .! ta addilerinden nel et etmekle of'"
olunup kar a ııtırarlanna bdi s olacak bir hti/el yağiken me ı bur d n
taraflarından olmak iizre ol Larafda b :ı'z ı eka d b , üy ü' bulmağın

abali-i merkume oehme ve hi/,üde i üıraba Jü, dükl eri ihbar
olunmağla siz kı m:.ımaileghims;z merkumanın bundan sonra ol
ta raf a vo rmala " na e e hiltif- ı ",' ôher v echil e jukarag tz toaddi
lerine ri za verme me k emr-i muhal ve oectı -i meırü!r iisre meıbu 

rdnın zü/m ii taaddilerinde « iaırort cem'iyyele tasa ddileri dahi
kar in-i alv i hüma yunum olduğun cümleye Uan ve işo a t ve herkes
e.mn ii is ıirahat üzre kendi umurlarına mukayyed ve haıa vayVfr
da olan ıtde meedehunan kanun u d efler ve koc/imden
ola-geldili ilıre hass malını cem' N tah siline imdad il idnet
eylemeniz babında [ermdn-ı ôUsein sddır olmuştur, Fi , evdil-;
1<. (R.biü/alıfr) sen. 1140 '.

ı MüJıi,"m~ J~/t"ri, u . ıs.. , a. ~!. s..ıve lı:ilet Arıi .. UmuP1 Md,.
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Fakat asi ler, ken di a rzula rı vec hile har eke t ed ere k, Derviş

Efen di'yi reisü'l -aya n yapmalarma r akme:ı, b u Ierme na it irnad
edemedikleri, d ah a do ğrusu, ıbra him Paşa' nı n çuhada rı voyvoda
S üley man Ag-a 'ya d ahi mutavaa t etm ek istemed iklerind en d olay ı,

tekrar hükümetin emirl erin e karş ı muha lefet gö sterd ilrr ve isyanı

yen iden canlandırdılar. Me. e ley i baş l a ng ı çta ga re t müsamahakar
karş ı layan lll . Ahmed'in ise, bu del 'a i şi ciddi t t:t luıtu nu "e Aydın

m u hass ı l ı vezir Abdullah Paşa'ya şu ler manı j'o ll ad' l!' ı n ı görüy oruz.

2

Aydın m-ıbossılı oeıir A bc/u/lah Pasa'ya ZI': Lin ni larası

Die darı 'na hüküm ki :

ıUtdin'-- ; ızmir ahali sin!n va ki' ola n hu susların Aörm~k ÜZ TI!

cümle m o'ri/ eli ile reisri'l·dgan 0 10 '1 Derviı Efendi d~nırk {e ma'·
ruf k imesne m a'kul v~ m ünusib göraldlil ü i!.z r~ ;OOdullahın mil
so/ cn e/m a sdi ik en tama'· , tı dma dülüp [ukaran ın rnes -ılihi n i gör
meğin alı s -ı rÜ1:Jete tasaddi eyltalğinden maoda Hacı S ('!er oglu
d e-nekle n.a'ru! nam !cimesne dahi kendü hcili nde 01
m agup ikisi da lı; nice layı ü kal ile nizarn-ı memleketin ili/r'/aline
bdi !O v=. badi tl ! me:k ıirlcrm b :ı güne ha rlfke t . ; r.ô. · ş r::ye ıteltri nice

. /esatfı m üeddi olrn.?ğla cüm le aya n ae esra] rıt [nka ramn illiması

ve ma'ri/ eti il e mezk iirlar umUr· ' ollayele dahl ve taarrur eyle -
m~g rib kendi umiirları ile mukagged otmaları için t enhih olun 
mU$ ik en müitnt!bbı'h olmagup h otloları na ttibi" A :ı': r mü/ sicJler iıc

bi, 9 C!F'e ge/üp atıali- i vi/ageti birbirin e aii1ürüp ilı/ilci!· i nizom- ı

memlekeıe bdi s hareketlen /rali olmadı k/a rı. Lleim olunmağın ! e J1 ki
»eıir-i müıarünile;ı "'sin m ezkuran Deroiş oe Hacı St!/f!r . oğ lu'nu

ıe'dib ve der e; ihıitdlteri için Lim" i k at"asm a nt fy ü i e/d ve sen
k i dizdar-, me,J.:umıun m~:k(jran ' avsüllerinde kota"i rr.~ rkuTT.n!e

.kal' a-bend ~yleyüp it/oklaTl için emr-; sed/ im sôJ" o /madı kça

bir /arik ile itlaklarından be·gayet ihtira : f' t' icl incb clıı nm"ak ha·
hmda /ertran.ı aUıamm sad" o/m'ıstu.r. Buyurd um kL Fi . ecxiJıi" ,'

-C a. ( Cemaziyele",,") sene 1140' .

ı ,lfıjhimm~ J~/t.,i , Dr. 130• •. 820. B.,•.Arı,

Mamal ih ili Ahm ed yalnız Abd ulla h Paşa'ya deği l, ızmir mo l
l a sı n a , şehri n voyvodası S üleyman A ıt,'ya, Su ~la sancaıtı mü te
sellimine, yeniçeri serdanna, ayan i vila ye t ve i ş .erlerine, kal'a
di zd an,;a hitaben dahi bir çok hükü mler g-ö nderm i ıt i. Muhtevası
bakı :n ın da n çok kıymetli o lup. İzmir isyanın ın elebeşılan. cere yan
şekli ve sa fh al a rı hakkında bizi ten vlr eden bu nev i, hüküm su 
retlerind en ik is.n i a yn en burada naklediyoruz.

3

ızmir Alollnsı "na V ! I:m;r'd~ vak ı t uie rna tr! snl eh a : ;J~ i l m e
h!im a V ! Iım '-' v'yvodası elhac Sülegmarı ve S t:lla sancağı mü.
t u t ilimi zld e rJleed~hümag (l ve ızmir'de Yeniçeri serdorı

V! ocak ihtiyar/an e-e ö!!'Jn. i vilti!Jd ve iserlerine oe sd i r ahc /i -i
{,;lti!Jtlten o/up . ('-:" ....... ')' I J , ı ~ ...ı '-) IJ~" .üı ",,;, ' nass ı leerim i üz re
Allalı'a v .! Re'.Aul'ine u :, Cer:cib· ı hi/öfet m-ıabı-nn it aat üıre ola n
m iislimin-i miiorıhJdr/;ne v e kr.l'a$l d ir darma }'üküm ki:

Ba":ı u":ıır-ı m iihimrneler için taraf-ı Deuleı-i nliyye'cen ş e

r~f b ıhş .r sü dur olup med in e-i ızmir'e gönderilen etximir-i aIiyye"
nin m eramin-I m'1n i/tl~ri Ilzre a rnel ederek f erman otundo ğu veeh
üzre na ,e/ut ey lemek cümlenin üzerlerine idsı m V~ v ad b ik en
ş elca ve t erbabından olup yine ızmirde sakin Burun; Calık- zticle

de mekle meşhur serdeng eçti ağaSl Halil ee Muhlesib'oğiu Ahmed
V! Ka ra /$Inail V~ Laz ılfusta/a ve kasab Köse Vdi" ve mulı
tesib Hacı A li ve Tokad'Iı A li ve I.. az İbrahim ve Kesirçıkmazlar
demekle ma'ru/ iki kardesler ve A rcb ollu ve oturakç ı Kara
Ibrah:m ve M"htes ı'b oğ lu' nun küçük kordeşi Mu,laJa "e Palamud
kargesinden Tü redi Im am demekle ma'ruf v~ Barım-ili

karg~sinden Sa" ıva: de Kasım Bese ve Om er Ağa na m on yedi
ne/er ,akUer havalan no tabi' ~ra:il l'e rıho$ ile de'n~k ve cem'iggd
v= ihtilale bdis harekete tasadd i etmeleri ile bundan akdem ke n'"
di hallerinde ınlan ile ikam'!/ etmeleri için nüsh ii fena olunatık.

da b:r türlü mü/ enolSi}, olmadıklarından r.dsi cem'igyel Ü fesaJi
ve bağy ü ıuğyan la rı i zdiyad bulup y ine ızmir'de sakin "rdar"
sab,k Gedü,j·zad. Mehmed Ağa v. ek mekçi Bayrakla r Ali ' le

.çubukçu Ba yraklar Abdullah v . Bazarbaır' oi/lu ve Nazik-
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=ad~ Ofman Aka ve KılII' oRlu ve arpacı Kara Ali ve
b, y aCl Oda~aşı v< Deli Ahmed Odabaşı ve dellal ~~'" ve kasa ~

S ö! i Beşe ve kasab..damadı Emir n :ım kimemeleri da hi ceb
Ten ktndülerc taba'ig ytt ttt;, üb hilti/-, ş er'» ! ş erif v e m ug ag i f -;

ri~ay. ' hümayun v e emr-i müni/ [esad ve ş akavete tasedd i ve su'·;
h arektle cesaretle ri miicerred k endi agra; -' ne]sanigele' ;n temşiytt

ve eelb-i mal için ha uay-; ne/ is/erin e mülab:ıallan neı"et etmiş bir
h alde olup eskıyag- ' merku-nenin şerr ii maıorratları havi/nden
slikleön-, viltigdien ciso, -' emnigget tıC a say;ı mes/iıb oldu ğu süyu'
ve leveilü, bulup eıkiyay -' merk ümu n sdi hi' I-/esacJ V ! muzırr· , ibad
oldukları zahir ve bahi r clma ğla emn-i biliid ve lerfih·i Iıtil-i ibad
i çin ber-muk tt zay " ıer'·; ıeri/ ıazım ge le rt cezaya, seeaları tert i
bi ile dtr ri r~rai masarratları them,"-i mehamm-ı d in ri deolet-i
aIiyr;eden olmaRla zikrolunan on ge di ne/er masturii' l- esıimi şold

ler sai bi'l-/e~ad oldukları hasebile verilen I d uay· i 1t ri/e m uci
bince şer ' ile lazım gelen ceza/arı bUd te'hir tertib olunup ş err Ü

mazorratlorı ibad ü b'ldd üzerin den der ve kendilerine tebCl'iyy t t
ettirdik le ri siilifü'z-zik r şakiler dalı i bulundukları mah ülde alız

v e k al' a· /; end olunup ktyfiyyet-i ah oalleri vuku'u ü: re d er-i dev 
Jet-medtira arz ee iltim olunması f erm an olunma ğın gerek tir/d
veeh-i meıruh üz re ha/dda mosturii'l- eıdm t olan on y edi ne/ er bo
k iler;n şer ' ile lazım geJen cezaların bi/ci te'hir tert ib ile şerr ü ma
zarraıtor ın de/' ü re}' ve k usurunu dahi ber-mucib- i emr-i serif
bulundukları mahiild. ahz ve kol 'a-bend idüb keyfiyyel· ı· ah v , I/. 
rini vuku'u v :' sıhlıaı; üıre bir gün ve bir so '] t mu kaddem d u -i
dev/d'm~da"ma orz ve iltim ey/eyüp Idıaf.ı f erm an-, ali va:' ri
h areketlen her birini: be-gayet toha~i t!yltyesüz degii iftihciriil/
ümard ve'J-ekab!r br J-l i ii derıalı-ı muaııam yeniçeri/eri aRası

H aran A Ra diime ulu vv.h u l arafın dan mühür lü ",eklub v<rilm.kle
$iz ki mumaiJeghimsiz iti ifak v e iltihad ile bagat· , mu6urey i aJti
egg -i halin alız V~ bd/a da zikrolunduğu üzre ber-mudb· ; f etvay.i
ı~ri/c ter t i"' i cezala', lôzım gt len on ye di ne/er 1"kiJerin bi/ci
eman cezaların tertib ve kal'a·bend leri tosrih olunanları kt1 /'a -bend
eglegüb hila/ından bt gay et ih lı'raz ve ictinab olunmak babında

ferman·ı alişanrm sad" oJmu# ur Bugurdum k i . Fi. ıvahir· i Cti.
(Cem aziyü/. v v.l) sene 1140 i .

, Mii/ıJmmr J -Itr,I, Dr . 134••. 313- U, Saıv. Ar, .

Yint ızmir J\/olla rı ' n 'l ve ızmir'de stilcin uiema ee sule/ıa ,r;a ot
ızm ir Vogvodas"na V t Suğla scneoiı j" ütestl/imi' r. e ve Yeniçeri
serd an'n a t'~ ocak ihtigar Ja rır.a ve ciyan-ı vilaget e e iş erlerine v e
sdir alıali- i vlltiye tten olup fer'-i şerife ve Cencih i hilaf et ·maa·
bıma itaat due olan muslim in-i muvc.hhid ine ve kaı'ası

Dizdar'ına hükü.m ki :

Ba' zı timu. r· ı muhimn:el er için ta ra/- r Dev lt l -i aliyytldtn ıırtl

6!Jlı ı' l su -iur oltIp me d/ne '; ızmir'e gön d erilen eudm ir-i aliyyen;n
mez ômin-i m ünifesi ür re om el ed erek f erm an o/unduğıl oech üzre
hareket eglem ek cümlenin üıe rine lazım ve vticib iken 1ekavet er
bcbındcn olup gine ızmir'de sakin Bu runi Calık'z ade de mekle meş

h ur ser den -geçti ağası Halil ve Muhtesib-ağlu Ahmed "e Kara
ısmail ve Laz Alu s/ala ee ktl sab K öse Veli ve muhtesib Hacı

A li ve Takad'lı A li ve Laz ıbrahim ve Kesirçıkmaılar demekle
ma 'ru] ik i kardeşler ve A rab-aRlu ve cturakçı Kara ıbra

him ve Muhtesib·aRlu'nun k üçük Icardesi Mus/afa " e Palamud k ar
yesin den Türedi Imam dem~kle m alruf tre Burun-ili kary e-
sinden Sarı Ju :ız ve Kasım Beşe ve 6 me r Ala nam on yedi nt!
[er şolciler haoalarına tabi eroztl ve eşhas ile dernek ve cem"iy.qet
ve ilıtiltilt b2!S hnrelcet e tasaddi i/e oo.,1vodaların kaçırup bundan
akdem ken d i hiill erinde ı rslan ile ikamet et meleri için nusb u

pe-ıd olundu kda bir dürli; mülenass, h olmadıklarından ndşi cem"ly 
y et vc fesadları izdi y ad bulup yine ızmir'de sci!d n serdar -ı sabrk
GedÜri-z tid . Melımed v. Niizik·zade Osm an Ala ve Kıllı · oRlu

ve arpacı Ka ra Ali ve bo.vae. Odabaşı ve ek mekçi Bay 
raklar A li ve çuhukçu Bay rak lar Ab dallah ve Bazarb.7şl-a~lı.:

ve Deli A hmed Gdobaşı v< de/ lal b~ ve k nsab Stifi

B t ,e ve kaıab damadı Emir nam kimesr.~ ltri d ah i c~bren

kendrilere teb9. 'iy y tt dtirab Idıal' ı ıerı. ; t eril t'e mugay ir · i em,.-i
mıırıi//esod ve ırıl:ac' e fe la sadJ i v t sıl· ; narekde cesaret leri mü
cerree! a3ra:': r,t!/scnigelerin t em$iyet tll! eelb·i mcl içir. harıt1!ri

nefi~/erir.e m{itcbaa ti rı /ı neı'e t etmiı hlr Iı a/de olup eşkıy t:!j ı mer~

kumero in ıerr Ü mua1'r ot/arı hattf inden s ilk ktin."r r1ila!J·etlen. tis.ı r· ı

t "Jt ni!Jy el ue GSayil mU/ılb o/dukrı şüyu' ru ttılllü,. bulu.D ~f

kıy c.!J - z r:~frk :; rmın sai bf.'!-/tsad ::e muzzrr· ı ibad bC!ğf!tr 'Jld:ıklc -:
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z lihir ve bahir almağla bir h.lde ve ha'zı kura alı alisinden şulca

dar lcirnesneler itti/a k · ~dJ.p eld-i ır ıdan ha'zı kimemelere i!ıtilal -[

ndse bais ba'zı hususta bizim ile y ek dil olun J eg il küstah lık et.
lik/erin ol kimeınele" imtı 'na etm el eri ile mezburları t re b-tde-i
m ezbureş e taroj- ı saltaratdan :ôbit na b olunan {'ay voday' kaçırup
ıorof- ı şer'aen Je/tia /ile l t r.bih olunduk ta mülent bbih elmay up re]ı

numiin iış -i m walık. , t U '· ; şuil olcn evdmir-i sı:.!ltu.i!iyf'ge itaat
eylemeyüp bu v !ch ilere i ttifak/an mütem-ıdi ol sa n.ezburlara
şcl" 'an ne lıizım deııü haıa l t!yhü' l- islam ve mş]tiy ü' /· er.ôm ~olan
me vldno Ahdulla h ed am ell ohü iaalıi / ezail ehudoa i sı ifı a olur 
Jukta ta' ı;r ' ; ş e ri r lcizım gddütün Vi! bu surette toıirleri n e eec 
Ili /edi r J t gü sucil olundu leta rt 'y -; t,tliya· l · ~m ,.t! mü/ t t':Jt!zd l,. mez
kürlardan ba'tıların cinaget /~rl k atl ilaiso ede r mtrl eb~yc baUğ

olur ise ta'ei ren k atilleri dahi meşru'dur deg ü illa etmele ri lle
emn -i hfltid ve tu/iI,· i hal..i ibtid için haıada mastu r ü'l- e ı öm i cr.
yeJi nefer sa; br/·ı ııaa olan salcilerin cezaları bi/ ci le''' i r tert ib
olun up şu' ü mamrratları ibdd ü bi/cid üz erle rinden der il ur ve
kenJü/erine Ic b:ı'iggtt eıtird ikleri me zburlor dahi bulundukları ma·
Jui lde ah: ve k al'a·ber. d olunup k ey f ig .yel·i atı oalleri tu k u'u iizr e
arz olunması bdbında sddır ola,. [ermdn- ı aliye bina/m i/ tiharü'l
.4/1 .:ırcı vC'I' e:" tibfr U' / ./iii dergah- ı mualtdm yen içeri/e ri atası H a
san A~a d am e uluouehunun mühürlü mek tubu mucibince emr'; se ri
f :",... i sdar tu: i -stil olunm at la siz id m '1rnailey!ıimsiz tıkiyay·ı

.· ı~ _ -- ~ ;:T t; »in ahi It ];y · i Iuil ı n ah: e e ele getirilüp ş err ü ma t arrat
larmın del' ii re!'i { Le i6~dullQ/ım asciyiş ve istiralı a t/~ri oksa'l-i
m~rad· ı hürr.agunum o/malın eğu veclı . i meşru' Jzr~ sad" olan
em:-·; f~ri/i rr: in ı.; ;;ı :.,;. ü rı i m üniJi üu~ UU/ ak ve ıuil,ad üzr~ ha
rek et ı ie eşku;op-ı me:bureden cezaları t~rtib olur.acaklarır. ın c~"

:" ... lerti c v . . c l'a-bend olacC'k lonn k d 'a· t er:d ile te'min-; bi ·
lad a in l ;m am eJ~ " st!niz Ja'in;: mtbrur ve meıkür olur ti l! e~er bu
err.r·i mulıimd, i!ımaı v e müsamolın r. ız zuhur ile emr-; şefi/;min

matrnun'l mün;/ ; ic ra olıınmo:: ise b ı hu sus ;,in mt'm r.ır olan das 
t ur- ı mükerrtm m ü$ir· i mü/a/ıham ni:am ü'l-til em h aıci Aydın mu ..
/. assı lı ve:irim A hlulloh Paı_ eali7lcllahü la, lli ieıaı.hu ce r
gah · ı m ::aIJtim yerd~eri r-c alı tar elınden login el uro on ve
dergti/ı i m:ıal/cim K.2pıa hasllaTlr.d an lay ;n olunan if Uha ·ü'J·em ô'·
d d ~·I· tkti'im d a m e :ntedehu m ühCl t rd le, ; ile (i:erleri, i lf: vu
rup cşki!,ag i mırJ.. ı; mey i tl Co v ni'J-ldh·i t'alci ah : ve t mr· i ıeri·

Jimin metmun-ı m anil ;n! icra tyledüıür.den sonra sizden dalıi

ihmtil ve tekasülü nüz zuhur ede nl erin şer'an ld ıım g:/en güımdl
Ot t e'd ibi terıib ve aha /lig i vl/ay eti da hi neUe kat' ve bu vech
i/~ niram :urec~:ini mııkarrer ve muha k k ak Ulüp ana gö·e ha.
siret ilere harek et ve ('"G ......)'IJ,ı , .IJ,_)I.:~l J ..7t 1~1 tigd-i keri

m esi iis re .4lia )"a V e' Resürü" e ve Cenab· ı hi/af et maabıma lteaı i..
niz . ~ar ise b:ı hususun tem$i!ieti için vı ür i nıüsarunileghin 
/zm .r t ~ ' ''r,m Stn~ mub dac et me.r;üp b:ı em r-I m 'lhim mi size isda r ve
ir sdl o/ıman emr-i ş eri] mucibince tem#!:J ~t V~ il m amn müheide 
r et c v/ı:!.lJesi ::: dt:yii gaz ılmış/". Fi. evdhir-i Ca. sen e i 140 J•

Asil er;" de rhal yakalana ra k, b ir kısmının habsl bir k ı smının
d a ka tle dilme leri hakkında sud ür eden bu lermanlard an sonra
ıZmir'de ha dise ler iy iden iy iye k ızr ş rmş ol up, net icede yeni vay:
~~da Süoleyma" Aı?a dahi, Asiler e kar ı ı vaz iye te hakim o!amadı ı?ı
ıçın şehırden kaçmak me buriyetlnd e ka lm ı ş t ı . Bun un üzerin ed ir
ki /lio Ah med veztrl A b dulla h Paşa 'ya yollam ı ş oldu ğ u d i~er bir
kısı m ha t t - ı hümayun ve hükümlerind e, on un kapısı halkı ile bir
lik te derhal ızmir üze rine yürümesini ve vo y vo da S üleym an Aı?a
ile i ş bi rli ~i ya pması nı istemişt lr, Nitekim bu cihet aşa A" l d ak i
fer ma n surctlnc en açı kça anla şılm ak tad ır.

5

Aydın mu/ıassr/ı t.'e: ;r Abdullah Pa~a '!,a !lük ıım ki :

Meliıı e- ; ızmir'de Jalein B urun; Cabk-zade clemek le m '3',uf
strCıeng~rti cian Haliı tı l ~fuhl tsi b·oğ'u Ahmed ve K ara I.'m ail t'e

Laz .'1:.sla.!:.: ve kCJcb K öse V f! li ~~e m;ıhtt:sib Hacı A li ~e Tok ed'"
A li, La: /b".J /.;m LL: Kesirçıkmaz laT demekle ma',u! i1. i k ard , sler
ve A rab c~1u V~ otürakçı Kara ıbrahim vc ııt'ı hte çib.ollo/nun

k iiçak kardcil .~:.utala V~ Palam:ıd karse,inJ~n T';r ~di Imam ı1~.

rnek /e m C'Tu/ w BUTun· ili kargts;nd~n Sar ı Iv at V~ Ka
sım Bft şe v~ Üme r A I .2 deme k /e r m'ru/ on ],'eii ne/ er şakl/tr
haııa/cT/na fcit i ' era:i/ r;ııe c$h ;ıı il'! dernek ve cem';Y 1/t:t ve ila:Jtten
lıurüc i/t! ;ykcz · ı / it mey l! ta saddi ile 'f,,!l vadaların ka çITu.'p ih tiltil i
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vilayete baıs olmalorı ile mezburlor nush u pend ile scl ôh-pe z ir
olmak mülcihazası ile dustür- ı ekrem miiş ir-i el/ram nizômii'l·tilem

nti;ım.ı me nd:;mü'/· ümem ne z ir-i azam sütade şiyem ve ddmad- ı

m iik errenı ve mulıte'emim ıbrahim Paş a ol:.t:ı ~ w.'..;" " ~ '!" ' J~ .:v' rl.>1
~~i l , . ; 1..1':';\ nın çuhatlarlarınde" her ve chile m u'temed ee rticla/ ve

saldh -ı laSi ile meosuk ola n k rdvttü' l-emticid :Jt' i·agan d ilae S ü
ley man zid e mecdetı u uog voda nasb ert tayin t-e mec burlar /i ..
mdba'd k endi hallerinde ı rzlcr ile muka!Jged olm aları için isti
m cileti milştemil em r-i şerilim ısdar Ct irsdl ve itoa te avdleri
m ürad olundukla bir dü, lü miitenas sih olma dıklarından nciş;

cem'igyel ıl [esadları irdigad bu/up adeın-i itaale m usl rr o lmaları

ile yine Iz mir'de sakin serdar - ı sabık G~dü.$f-ıade lJeh mcd ve
Nô ük -sdd« Osm an ve Kıllı -o ğlu v e arpacı Kara A li v e
boyacı Odabaşı ve ek mekçi Bayrakıar Ali ee çubukçu Bayrak 
la r A bdullah ee Bazarbaşı-oglu ee Deli Ahmed Odabaşı ve d el
la l ;.A V~ kasab S ak i Beşe ve kasab damadı Em ir nam
ktme";nei~ri da hi ke ndülere cebren ta6a'iy y el et ti rüp htM/-, t er'-;
şerif tre mugııgir- ; em r-i mün;f [e sad ee şakacete ,üru' ve b~'zı

ehl-,' ı r z kimem elere da hi ih t ilale bö;ı 6':1. '%1husus ta biz imle ma'en
olun elegü ce~r egl~d;kte ve tek rar i!lk az· : fitnege t a5addi ve voy 
voda-i mumaUeıh elh ac Sıleyman'a v e Gümrükç{i 'g~ d ahi su'-i
kasdları zcihir o lmağla hfm ,i can ile içleri ne/en ç:.k up a her ma
ha ll e firar ile kendülerin tahlis ce b:ı gane su' -; hcr~krtc ~esard

leri mücerrea alraz-. ıaddelerine temşiyet tie celh-; mal içtn ha
v:ı.g-i n efiı lerine mütabciattan neş'el et mi$ Mr halet olup eşkiyay- '

m.erkum en!n şerr ıZ mazarrat la r: hav/inden sükJcan-, vilay et/en dahi
ciıagl, tıe em ntyyet meslub olclul u tevali!r lle ıüy rı' halup v! merku·
mün şakiler sal bi' l -/esad V 4 muzırr" ibcid olduklar, zahi r ve nüma 
y an olma~/a b:ı husus için ..:.ı~Cl1 -it.:.) ı.:~),:ıı ~ IJ.Ai\ ":~_.J,,:=:' WJI("lı. 1

ı.S? J ..."'.L_ A .. ır- ;. ,....~ (~) ~1 ..:.ı~U ı.!)l~ ':'!.OJI hô lci ıeyhülisıam... ~

oe n-.iifli yü·l-enam olan me~lana A bdullah edame·lldülaaıa f eza i-
lehudan islifla olundukla bir beld e ahalisinde" LLL kadar nefer
kim~srı eler ita ıli - ı imamd an hurrle tIe btd de-i mez ~urede tecemmu'
edüp ta raf · , şa/t:r naUa r. beldey -i meıburege vali nosb o/ıır.an : tdi
k açı rup ba'dehu cem' ly y eller in dofıdup itca !-t im a ma av a için
emr' i sutlad ve müced ed~ rı t'ali n!ub ve ir 4l alundııkin m~::

bod"r o! ;,;ali gi dahi kaM I el:".süp al bdde,.: me.H" ittiha: ve

ctm'iYIJel lerln clog.tmayup edenı-i iterıl :e m:;, s:"r olup ba'zı f esada
.'7: :1bôl t re/ eg /u e/cr mezburl or bcğilcr olup k atiller i meşru 'dur

deyiI ifta etmeleri ile mesb rriuı o~ gecll ntf~r b~ğae ,· Idı'ali - ; şe ri/e

~ uc · Mr.::e ssii f.n o!esad olm aler ile te'm in-," bi/cici V~ aSGfliş· i

ibac! için $en k i ve eir-i mü ja r[iniley ' . sin me'rifeti ro le ve ztibit
lerin ma'rif d i ll e ceıaları hi/6 te ' .~ :· r ıe - t ib '1! r: r::.!p ~' ~ kcnc!ü/ere
t ~b~'i9ge! eıt ird i kleri meıburlar dctı i b:J I,. .'"tdı; .'~/crt .'i. c ı~cld~ a lı z ve
tıai'a - bend ve keyl iyyet-t ahvd! der-i d~vlet -meda'r r;: :ı c r: :"e tl d m
olunmete içi r: ak sa k uza ti'l-rrı iislimitı n:e:Jtü r:a [zm ir Kacaı ·r. a

V e' S~tla sencağ ı müteseitimine ve y eniçe:-i ıdbitine ve ccok ilıtiyor

ları :.O~ ayan· ' vUliy e! v= iş erlerine ve edirlerine ve kal'ası

d izdarina hUaben ii 11Iıaıü
t

;-ümerci e e '['e k cibir hala d~rgcih- ı

mxclldm ç ın içerile ri alc.s;, o ,'ar: H asan Ağ~ c!';rr.e :ıh t'l.'I; ,~U tarajın 

den "7; ~:': ürla me 'üıı b {fe (H·C.~ tarafından ': I C!tJ~tli 'J-e r:; acid ve'i
egen ıtde m sed ebu m.lb:ı. şir ttig ln r e yc.r.ır.a ir sd! olunmuştur

}mdi sen k I iJ$ ...ir -i r.ı:iGrC;;!!e!i.~;h: sa:!:.- :;!~ .• !-..:;!!o, l:ii:r.ti.
yur:oı şeocet -m ak run urn muciblnc e işbu em r-I ş~ri/frr. rl:'l$ülün de
hila te 'hir miis ! ı! vfi ve miikem mel adamların la c e m ,ibi sir-; mu
m:~': r:yh i le ser i'cu ı bi 'n ·r.ef s !zm!r'e van.:.; m:ib::tir-i m-ım'2iI~9h

:J~ ;~a!ej ~/Uı.... os I:.mir' d ! e le-ı seniçt ri r tit ii i ve occk ihayar/arı

..e Jy a.1· ' ô)! /ôgef :,'e i:~ r!er : ma' r f/ =t!er!!e f!ıkiyaı.j" ı ..:ur!wmcyi
cıa-eYSi-halin alt: ve elt get ::ri1b bd/dda tcfeil o !u.r: .fu§:ı i1=re her
!:ı i:c ib L / 1.: :;3g oi ıeri/e [ei 'ar. ee:eları t~,. tt ~ olı::u:cc. ,· on y edi
T.efe r b:ğiler!n cez elaru: terab t:e J..a; 'a- ~e.-ıd cl~r.~ca:Cla- 1 dal"

:ıl'~-b!!ıd ru vO!:jlJcia- i ma.'7'lc.Uey h e!f:.a; S CleIJ 1i:cn dahi tarafına

ir.5:il ol!ınma!/a ı:c:;:Jodcl'~1 hi :metlr.de i o. .~ rir V~ c1kfYO!r: mer..
k:m :I!:-:in söir h ::w :darlc.rı d ahi var ise onl!:r, dahi te/ li ; ve
! =fc.J; ~·:s U! r..h: tt ~ ele gelir ~7b k al' r..o b!r.c! t ' ':; .' r-rr-.-!ib :ı. 'd b:ı güne
hU':/ -1 ş~ r 'of ; ~rt! v -: m'Jga!Jir-t em, -f mi'Ir.i! ' .cf'tkef e :~fa dr.'f eaer
zo..1;3 ~sk i;ltısı z:ı lı r... .. t!i !~dik de crtm le ;i Ur / ek :Le itt i f.ad i!~ ch:
':"~ :'~'I'l ."t lcz:m gele n. c:1.a /ar ı tertlh ohm mak iI:re Irnıtr "" " !ifJ ,
des: ' ; tu /f m cl:ı:deri için ah d isi.":.l iki !;·ii:: kese ak ';ı! rdkdarı

o .. , , Of t ' • ., . i • , - . ' , .r e: r e cag t ayOI,7 t.e ma Tl e -I ıer l.e r.t ;; ır. r;:f'I r. t~ '; Ct ..-1 $er H/!J'e
;"~ b:ı vu!d/e l~ l"i. Ü ,"-1 memleiat e I.iisro· ; li fz am v erilp ,;e: ir I:'::ccet ..
l e.-f 6ış m!:.~ciı:b~!;e kegcf c!u...mc/~ içir'.. dır· i de ~l ~ t-rr.edarlma

t·.. ti! ::t k~!lf:·!;;·~ ~·i Iuili crz :1e ilti:-r. ile rr.~çaiıri Tr e$kure oü cuae
i(tiı-r.ıeye b,~ J- i ·'. c:.kdir: e-l il.,Um:ım tylt!y ı1b /ak ln In ; {akdb ile
celfJ i o ~r.laat iç in ş ekafJtt/c niCf:c.sl almc}}rp kena'i u:!Qrı ile

T.,ib Derıisi - iS
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muk ayyed olanlara laa rruzdan ee hil rif - , l t" . ; $~ril su -i mü zul m 
v . taaddiden be-gayet ih t iraz ve icti ncb olunmak b ôbında ~erel"

bahs-ı sudiir ola n hatt - ı hümôy un" ıevkel-ma!< rum:m mucibince 
[ermş n - ı tili· 1anım sad" o/muştur. Buy ur dum k i . Fi, etuihir-L
C. (Cemaziyelôh/r) sene 1140 '

ıı ı. Ahmed bu tedib ha rek et ine, yal nı z Ayd ın muhass ık

Abd ullah Pa şa il" ızmi r'in voyv o da ve kadı vın ı deg-i1. aş a ğ ıd ak i

ferma nlara nazaran, g a rbi Anadolu' y u ala kadar eder bir mescle
ha lini ala n b u isyamn tes kini için, Kara- h isar-ı Sahib, Küt..hya ~.

S aruha n sa ncakla rı mü tesellimleri ile Bay ı n d ır, Bergama. Menemen,.
De nizli, Turg ud kazala rı voyvodalann ı d ahi A bd ulla h Pa ş a ' n ın

yardımına memur e t m iş ; Su!!,la sa nca ğ ı nd ak i k ad ı l a r ile Bozca
ada, Midilli, Sak ız ; Rodos, Kuşada s ı , ls tank öy, Sisa m g ibi d i ğer

bi r kısım kaza ların na ib ve voyvoda1a rı na , kal'a muhafızl a rına

ise, kend i bö lgeler i dahiline iltica edecek eşkiya dan her hang i
b ir kimseyi gizlemiye rek , d erha l y akalayı p Abduliab Paşa'ya

teslim etm el eı i hususunu ay rıca ferman buyu rrnu ş dı . Bu meselelere
mütedair o lan fer ma n sure tleri ş ıı n l a rdır :

6

Suğla sancağ ında vuki" kadı/ara V e' ha tsass ve evkafı t 'oy v '"
dalarına ve zeamet V~ tirnar zabitleri ve sübaş ılarına ve ayan ve
e1raf-ı vi/ayı t ve stiir iş erlerine hük üm ki :

Medi ne· i Iımir'de balz , ertieil ve eş tıas hila/ ..r şer '· i ş eri]

[e sad üs re dernelc vt' cet1.'i!Jy ~ t Ve ieıay -; a ğroz - ı [dsideleri için
eıı va' şakooeı ve tı a baseıe cesdret etme le ri ile veri len [etooç -i
ş eri]« miı c ibince meıburların u ibltlerin m a'r ll eti ile şe" il e lsirım
gelen gü~môl ve t er tiboi te 'd ib ü nek ô/leri il, J ej'- i « m'z'yye{'
~e ilıUıaUe,.i için em,.·i şeri/ im ştre:l- balı~- ı suaür o lmaıla ~şki..
J,i a .fJ -ı m erkumt den fiıar ;hti mali olonlar alrz 'l' e ele gt/iri/üp 1er'ar.
hakların da lu;ım ge/en icra olunmak elu!m m·i urr. ü r ·r d im'yyeden
olmc~la siz k i mümailey lrimsiz i#m emr· i se' i/ im i/e V'u sü"
I ıınde lımir k urbünun etroJ. ı uhaa$ında olun boğazlar ve Rüz. er
galılar muhk em sedd ü bend "e b~ t mr·" m ilhimmin temşige linde

ve icrası Iı itamına de k l eyI ü nehor adamların ı z il e muhafaza
ve meıburlardan bi, l erd'; [trar ettl rmemek ilere bi'n-nefs takayy ud
'Ve ilıı tmom ey ley5b neı, ' amm a ihm al V i! miiuimalıadan be"gaye l
lhtiraz ve içt ina b ey /eges;z şöyle k i b:ı hu susta adem-i ta~aggl1dü- .

nüzae fl ntist t!1kiyay. , merksımeden bir [e-d [irar edecek olu r ise '
her hanginizin mutıofoeaıındo oldu ğunur se mtt en [irar eylediiğ ü·

h abc" alındı ktc M/ci ama n an/ara tert ib olunacak cua siı in bakkı - .

nıedo icra o lunaca ğı n ı y ak inen mu lcarrer ve muhakkak bi/ap ana '
gor e b ısireı ürre hareket v e zin lı a r brı hususta zerr e ka dar ih mal"
ve t tktis ıil eyleme.ı;üp zi lcr oluna n b 'ğ'a ı ve memerr ü mo' berlerl
g a eki gibl m uhaf aza ve bi 'n-n~f$ adamlarınız ile sedd a bt nd v e
ldıam- ı mas/ahala dek l eyl il neh ar takayyüd ve ihtim am ile
bekl,yüp bir ta krib i/ e bir fer d i f ira r ellirmeyıip ser-i m ü hi/ofından

Kayeiır/-gaye tı a rer ve m üccinebet et mek babında .f/a zı /m ıştır. Fi•.
ev riil-i C. sene 1140.

Bir suret i Aydın sancağına Bir sureti S ul la sanc(Jğln a ~_

7

Hô/ô Başı -ıdı r v ,yvoda" Yumıık (J .>'.: Mus tafa %id, meedııo ,

huya hüküm ki :

M~Jinf! ·i l ..,mir'd~ b:.' ; ı mii f sidltr /( e:ı"':: lui/lu inde durmoşup

su'· ; h areket ve h :J l..oalarllJG tabii olan lar d~ .... ernek ve cem'iyge/ 
ee ı rzları ile m ukay y ed o lmaları için nush u pend olundukça:
miitenassıh ne siid-rnenti olmoy up ol vz'/ciy etin ihtilali ne bois hare
kdt - ı ga!:J r·ı marz iyyeden tuil i olmamaları ile dııstiir - ı m ükerrem
müştr- i T7" 1;Jn ll /ı "'m ni r am ii 'l-ıitem hala .Ayn',. muhossı tı o/an '
oes irim A ~dı:!I :/, PU1a enOiimtUalr:; h cla :~ {::;" .lı '; "'ı e ı!, ,, f l ,..r " 'l'-i ..
bitleri mo'rifet i il e şerlan ldıım gelen gÜ$mtil ve te'dib a nek tilleri'
için mufaual t 'e m el ruh ~m ,,· i seri/im ile me'mu,. Qlmabla st!n ki"
mıimoileyluin mıisie vli adamların il~ bu husus için ııe zir- ; müıa

rünileyhin rrıoiyyeiı·ne me'm ur ve toy in olunmuşsundu " Imdi is bu '
cmr4i şeri/im il e vu su lan de mü k emm el ve m üst t u!i adam·
la rın ile sefi' an kal/ap ver ir. ; müşafıili ileynin yanına varıp '

me:b:ı rlarrn şer 'an lazım ge len güımol ve t etd ih ü nehill~rf

a M;;1tlmm ~ deJt~ri , r:r, 134., s. 319-20, 8.,v. Arı .
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~ Afülılmm~ Jrflr~1 br. ISI, •. 326, B.ıv. Ar, _
IJ A y ,,; J r/lu, Ka d er ih a ye r.

:ôbiiltr; ma'ri/ etile Jer'an la zım gelen güsmal v: le'dib ii nekii lleri
için m ujassai ve meşru lı em r-i 1erilı'm ile me'rsur o tma ğla sen ki
m ütesetlim-i mümailty/ı sin m as/tt'! i adamların ile hı: husus için
o-air-i müşarünilegldn maiy yetine me'mur v e tayin olunmuşsımdur

Im d i ,', bu emr-i şe r i/im ile vusülü nae mükemmel ve
müsteu/i adaml-ırın ile seri 'an kal k ,p ır ezir- L rr. üşorünileyhin '

yanına varıp meeb -ırlo r ı n t e r'an lazım ~eltn guşma/ ve le'dib Ü

nekdlleri t ertibinde ...ıezir-i m lltarün ile1' Iıı'n re'y i ~CJ vôb·didi üu e
amel ve hareket ile Iı idemnt- ı m arzigg e aücad e getirme y e ziyade
ikdam V ~ ilı tinı am e.l./l ey üp ser-i mü hi/ci/,n dan be-gc.yt!l ihtirae
ve ici inab ey lemen babında [ermdn- ı iili· şônım sad". olmuştur

Bugurdum ki. Fi , tvtiııt i C. sene 1140 1'.

Boğaz· hisorlorı kadı/arına ve diıdarlarına hüküm ki :

Medine·i I:mir'd, b,zı mül si dler kondü hallerinde du'mayup
s:ı~"; ha reket v e hava/arı na tabi' olanlar ile d ernek ve cem'iy y et
ve k en di ırdar ı ile mukagyed ol maları için nüsh LI pend olundu k ça
miitenouıh ve siid-rnend olmayup ol vilayeti n ib ıitdline brii i

ha rekat-, gagr-; marılgyeden hali olmamatarı ile dustur-ı müker
Tem müşir-I mü/ah ham nizamü'I ·,jiCr m hôıa Aydın mubassı lı olart
vet irim Abdullah Paşa eaameJlahü taaıa icld lubu mesburların

ıobitleri mo'ri f et il e şer 'an la zım ge/t n güşmaı ve tedib ri nekti/
leri için mu/assal tre meşrulı emr-i seri/ı'm ile me'm ur ol makla·
siz ki m ümaile!Jhimsi z eşk iyay - ı merk um eden ol canibe doğru

[irer ec/eni olu r ise ahr. ve oeıir- i müıarünUtyh"n tarafına irs dt
ve te slim eyleyüp str-i mü hilci/ından be·gagd ihıiroz ve ictinob
eylem eniz bdbında ferman-ı 61i·şanım sad" olmuştur Bu y urdum ki.
Fi, eoaSlI ı C. se ne 1/.f0•

Bir sureti : Bo zca·ada kaelısına ve vog vodasına bir sıreli Sakız

naibine ve muhassdına bir sureti MidilU nôihint 'o t na:ITm a bir
sureti RodoJ paşQsına ve kodlSına bir sureti Kuşadas ı naibine pe
: abitine ue v:>yvodcsına bir surdi / stankög naibine ve Istankög
vo!/ uodasın.ı bir sureti S i sam adası nôlbine ve zabitin.~ i f).

ssIZ~IIR ISYAKISA DAİR VESIK ALAR
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M. ~ltl:-1R AKTE PE

s

Kcra-Iıiearı SaM!> s :ı;:c =-R' J';~tcsfl!!m ; ·.ıe haktim k i :

.ıfedine· ; /zmir 'Je ba' : ı mü/ sidler ktnda Iı a lle rin de durmayup
~u' ·i hare!<et vı: hnoalarm a tcibi' olan l ur ile d ernek ve cem'iyyel (J~

.f(erıdii ı r~la" ile m!ıkagyed olmaları i çin nıhlt u p~r:d o/,mdukça
müten '1$ s' lı tt, süc!·mend almayup ol v i/a!jel in "hti/a li ne hals
harekat- ı gcyr-i m ar:i!J,r;ec.·er:. Iıali olrr.c mala rı il e Jeslür-ı müker
r~m müşir' i müjahharn n i=amü' /-a/~m hala Aydın m uhoSldl ola rı

J1 !:irim Ahdullah Pasa edtimtllahü taaio idô/unu n;,e4.b Jrl a,.rn

t ertibinde ve:" · ' miişarüniltylıin herayo; IG ı.'ab ·didi ÜZTt omei ve
lı:ıreker ile bıdemat - ı m'.l,zigye vücude gt/irmeye ziy ade ik dam
ce itı timam ed,ıp ser -i m ü h ileifı roacn be- gayıt ihtiTOZ ve icıinob

.~y lemen b :i ~ı r:dc! fe rman ' , cili " şô,.,m sddı r o lmuş tu - Buyurdu m k i.
Ft. evai/· i C. ( Cema:igelahir) ser-e I1.fO.

Birer sureti: Be rg a'11a t'OflVJ casır.a Li! g iit ::ny = miiteselllmirıe

tre Kara Ltıar-ı SaMb sanccğı m l tesellimine , 'e Jfenerr.eo n vo~· t·O ·

dosına V~ Denisli ::oY:'cc!asına e-e Turgud t ' .'! »cdcsı na v e S er-a
tıan sancağı m ütesellimine1.

Jf;;himr.1 ~ r1~/t~r-t . tı r . HB, s. 3Hl, B. , v. Art .
~ A~IU t::."rftr r-, s ~ı~, B.ıv. Ar, .

Açdın mutıassı iı nezir Ahdıı llah Pa/o'y a hük üm ki :

,\feJine-i l ı mir'Je zuhur eden şakatıet-p;şelerden ba' zıları bir
tarilc ile [irar edup Boğaı-lıiıarla rı Ve Bo zca-oda ve Sakız ee
ltfl d ilI; ve Rodos V ! Kuşadası c e ISıankög n e S isam adası taraf
larına varırlar ise ah : ve tarafına irsdl ve teslim etmeleri için
.zlk rolunan l aıalorın ka riliarına e-e ':Jcy voda V t muhnssı l v e za6il 
leri ne ve diedarlarına ba1ka başka emr-i su l/rsdar ve irsd i
o lunmc ğta sen k i VU iT-i ma$arünil~g/jsin maiumun olup oeclı-i

meş ruh ü=re eş k iy~g " merkumeden ol toraiiara firar eder olur ise
tarcimdan taleb ve oh: ve cezalc r, te rt ibinde ihıimdm-ı tam
eyl~men babında [e-man-ı tili · , amm sad" olmuş tur Buyu rdum k i.
F i. ev a..ı-ı C. se ne 1140 ' .
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Ha/ii Aydın m.hus5l l' v.zir Ab dul/ah 1'oşo'ya hi!k üm ki :

.Hf! d ine-i ızmir'de alem e/rciz. , şc:kavtl tıe birbirle rine t fa düd
ii leauan ve derr.~k ii cemtiyge! ile belde-; m erkume ahalis; üz er
luine tasa/l ut V e' hil rif- ı ş e r'-i ~e rif enua' feJ ada!a tasod Ji ve
ib::.d ullaha h ad d en ~f:ün : ulm ü taadd; ve şer ' · j şerife ve eOJ am ;r' ;

;i' l.küll;yyt mantanim oldı..: ~u arz ve ifam olma ğ lo ocaktan bir
kcir-g :'1:cir miib : $ ~r tôg ;n Vf e şki~'ay .ı rr. er/..; cmı1nu dustu r- ı mt:ker·
' em r.. r1ş.ir - i müraIıham ni zc m ütl -al em A;dın mutıasulı uezirim
A bd.lla" Pa ş a edamell a,_ü h ala icldluhu ma'rife li ve ma'rifeı . i
$u ' :"L ı: b:ılıınduk la rı mahalde ah z ve Güzel·his::. ,. kol 'o sı no va::' ii
kal 'a bencl ue tı oır adorlorı olan lar I LU kimle r ise teftiş ve ltfuhh u$
ı'e Iı ak laruıda şu' ile laz ım grtltni ele. ile şerr ü maıarrat ...
ların ib -idul lalı üzerin de n del ' ii rel' olunma k için [ermdn- ı ali
siidır olmağın kıa"v !tii'/· e rnasi! oe' l -n kran on b:ş bö/ı1~ lın Bekir
Çavıı ş :id e. kodruhu nıibasir tciy in v e ir sdl o/unup se n ki milbaşi r-i
merk urasu n gtre1< ti r ki bir gün eooe l K uta kazasına v arup bd/ada

, matt u rü 'l-uüm ı' ola n eskiya:;, oezir-i müşarün i/ e.yh ma'ri/ eti v e
mo'r tf et-i şe r' il i! b.llun d uk lorz mah dlde ahz ve Gı1:eI·h is a r
kal'osına irıdl V ~ I.:a :"o bend ett;rüp ve lıa ıuıdorlc r ı olanlar kim ler
ise yine tsezir-i m {f$lIrünileyh m ij' rift t i il e ttftiş ee lafahh us ve
haldan nela ser' tte [dxım gele:ı; icr a ile ş e rr 11 m~ıar ratlarJ nda"
tbadn lloh ı ta tdis e !J le rntn Için ue ıir-L mlişarünileylıi n rtl y-i
sav ab-didi ilzr e hareket ederek i tmom ı hizmet ile ovde t ty/eyeıin
ve sen k i Güset-hi ı o r kata~1 dirda r ısı n veelı-i meş r ıı lı üı re
varan e şkiyay - ı merkum ünu di zdarı olduğu» k d'a-i m e:k ri red e
ncbj t': kc.Ca-buı d edılp tekra r [errruisı -ı alt sddır olmadıkça bir
[e r d ini ı ti ak ~gleme9iIp fi rar ve gısbttlerindt?n be·gay et ihtiraz
ee lcifn.ch ~y l~!I' esin d~yü ifıiharü'l-em6cid tJe' [-ektiblr br /-liil
d ergcih'r mu ciiıim y enicerile ri cğ"as ı olan Hasan A.~a da~e
uluooulıu t arafından miihürl ii m ek tub ve rilme k il e eech -i meşrutı
üıre ama olunmak babında [ermdn-ı cilt·tanım sad" olmuş t u r

Buçurduı» ki. rı. evusıt - ı B. ( Re ceb) sene i :40 i:.

87İnlİR 1SYANıNA DAIR VEsIKAlAR
xı, ~ıtlN1R AKTEPE

Bu emide rde n so nra Abd ullah Paşa topladılt ı kuvvetler ile
l~m ir 'e yürümüş, fakat asi lerin şe fl erin i bir tr kım va 'd ler sonıında
h l!'le ilc, ka n d ökmeden elde etli~i için, şak i l e r mukavemet
gostere ı~ed~n dail"ıJm l~ : a rd ,. Abdullah Pa şa'nı n " c diil"er bazı

k.~I I. r ıl e d irdar lar ın zorbalan tak ib ve tedip hususunda a ld ı k l a rı

· em ı rl e r .sır ası ile aşa ğı dadı r r

Kolo Kadısı'r:a ve k asa-i metburdo Y~nic,. ri se rdarı U~ ocak
ihtiyarım ı ee üyün . ı vi/a.:;d Li! işerlerine ve G,I:ci·his ar kat'ası

Diedan'na hüküm lei:

Kili rı ka:ası medi'.e·i ızmir'e kıırb ve civar olm ,-:ğ/a b :mda~

a ~dem /u nir"de kendü hn ll~rinde o/ mINan şeh ırt l utabm m li/ne
fJ~ .tcsad/c;rlnd~n nôşi r. e/s'İ.. K ula ahe!isİnde ,ı Kel/ıüda!J"eri'oğlu

A h ve kardeşı Ahm.d ve Euliya·oClu t " Od,.baı ı ·ail/u Me/,med
nam y aramaz/ar yenFreri li k iddiası ile hovalarına l tibi ' e$kir,'a ile
cumhur ve cem'iyI..-ci ve tah rik · ; fli ne ve f t S(ul a taıaddi V~ c~ıa rf!i
Ü Z f /! olup ib 1dullahtn u z ve moJ/arına dtsl ' i laaddilerin; dıraz

, ~yleme "derr hôli olmama/arı ile sükkôn " ı tdlciy tlin ~mn ri rahmı

12

Ka l'a i Su/taniyye Kodısı'na V~ S ulianigye kata ıı Dirdon'na
~~ iik iim ki :

A1edine-i Izmır'dt demek ee ct m'iy y tt V~ fes ad a sak avt.lt!
. ceı aret eden raft say- ı eşkiyadan Buruni Ça['k ·zcid~ Halil ve ~fııh 

testb -o ğlu Atı ıred Kol'e-i Su./iani!ı·!le'~ e nt jy ii lcla o lunmalarında

sen ki mı -oiıinaç- miimail~gh ve dizdar i m erlcumsun mez kiiran
sakl ler Ka f a- i Sulta nfy ge'y e vusü/ b-xtdukta rı saot ikisini d hi
b i/ci t a rJakk uf S ult ani YNe ko tasına tc al'c -bend V~ dılStü r- 1 mak:r.
re m nı iişir i müla!"ı ~ m nizam ü'[·ülf:rn .4ydın muhassr lı -oezir iın

Abdullah Paşa e:!am.llaM taold ic ltilulıunun m1'rifeli ile bi/a
.t eredd üd züb !1i ma'rifetile cezala rı n ıert ib ve de r -i n erd et medd
«ıma i/am eyliyesiz deyri yazılmıştı r ri". e ınih lr - L C- sene 1140 ii .

11
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a/iygeme (u/em-i itaat c e l:lui,.·, ;$ga':1 ı1 !J~};a ,1 il~ iki de f a
["!Jv~Jal:ırın Icarırup [eıcd ve ıakarltt!erinc!e mustrr olen Bu runi :
Çdlrk ,ol l" Ha!!1 ,.• M"hıesib.eliu A hm.d ve Ka- o I,mdl ce Laz
Mu,'af " e e kasab Kö.. V.1i tl. m"Mesib Hacı Ali ve Tokod' lı Ali
L't Laz Ihra},im ee Kesirçıkmazlar deme l-le mo'ru] iki kardeşler
ee Arch.eı lu ve otıırokçı Kara ıbrahim vt J1fuh tesih-oğlur..un

küçük kW'deşf J.l:1 stafc ve Palamud k ar.quin den Ta-edi [mam
demek /e ma',u! ve Burunili karyuiı.den S:Jrı ! vaz ve Kesını
Bt1t! ce Ömer Ağa demekte ma'ru/ on y edi nef er ş ılcilerin verilen
! d uay-; t eri/ e mücibir.ce cezalar ı tertib ve eşkiyay. , me~kumt ni,.,

tıooalorına tch:ı 'lgget ile Itkcvdlerlrı t: te m#gd V~' en serdar-ı

sahıl< Gedüs;-zQtÜ ı1/eh med ve I\'azik -:tide Osman ee Kıllı

ol /u ve arpacı K ara Ali {'C' 6,yacı Oc/ahası ve ekmelcçi
Bayrak tur Ali ve çubukçu Bagraktar Abdullal, ve Pazarbaş ı

oiZlu ,LO D.1i Ahmed Odcb'F tl' d.llal ;. ,~ tl. ka,ab S al i
B l?l e Ve k asab damadı Emir na m k imtH";,e/erin dald an.z r e
lcal'o-bendleri ve ~şkigay- ı merlcumenin sdir havadarları dah i v:ı r

i se on/arın da hi teftis ve te/ahhus Ne ele g~tirüp cezaya müsla!ı. ak

olanlar ı n tert ib- i cesclarını ve kara-bendi lazım gelenlerin nef g ü
lcal 'o- bendlerinden sonra /i- mabı'd bu gün e hUıi/- , ıu'· i 1uif
harek et . tasaddi eden 'ıkiya zuhür .yı.dikd. ohalisi il/ifa k tl.
ittib ad ile ahz ve şer'on lazım gelen ecza /art t~rlib olunmak üzre ·
l zmtr vayvodasına tesUm ey leme led için alıaliy-i mukıımeyi 200
/tue mikdart r- t zre bağlayup hılece/ · i It r'igyesin bas omuha sebeye
k ayd için der· i devlet medanma irsal ve bo. ttee/ıile u/w al· i mem..
lek ele IHısn-i nizam ve rmek ü: re bunda n ak dur: h :ıtt·ı Iıü.môgun "

ıevkel-makrünıım ile şere/- bahı ·ı sudiir oları mu/ au al ve meşruh

~m,. · i ıeri!. ; ali-ıônım ile me' mu,. olmuı idin E/·h.aldü. lıazihi m er.
kumün Buruni Çalık.ağlu Halil il. Muhl.,ib.oğl.. A hmed 'i ahz tl'
em r·i şeri/im/e S ult aniyye ka l'aı ına gön duüp k.al'a- b~"d tıe s.tii, le..
rin in dahi ah: ile hizmet-i m e'murenin lemıiy~t ve edaslna chld ü
ih ti mc:n üzu oldulun ifam ~tmekle sa'''n medid u/rn!lstur Berhıırdar

olasın mukadderna ge re k (atib:; cezalanna me ' mu r oldulun
on y eJi r.e/u mtzburla r t 'e gerek hava larma teha'iygel ile fesad
tl t $a~ovttle"'ne te m$iyd verü p kcra · ~ e,ıdleri jUfT.ar.ltn çlon
eskiyanın bir seneden heru ittifak ve itlllıaa lle i dam ue i : olelu;r.;
muk. tezi tnva' fesad ve şakavtllerinclen ol vi/ayetin olıvd/i muhlel
ue müıe :" :Je ~ ve ah:zlisi emniygdttfl dür ve: Iıcib U rahatdan

-,

mehcur olup e1ki!J"ay .1 merkumenin şer'»! serif e ve eudmir-i ali.u!t'tmı!

ve vog 'CXJ da/arma itaat 'Ve ;r.ki!iadı olmay up ve OcakIarı t ı rahn 
dan ttigin olucan eabiti dahi kabü l elmey üp Ocak t arajı n dan

tciy in olunan Orla çc o:Jsuna dohi adem-i it aat ve bizim :.abil;miz
içimirden olur c eyü isyan e e tulyan/arında ı srar ve cem.'iy yetle rin
artırup j nael r-.: 1akc('et/cri i zdiya d t-e iştidad bulmağla verilen
l et va;;·i fe~ile. m ucibinc e cümlesinin i dam ve iso 'eleri ile ol
beldenin ule ma s:ıleha ve. [ulcara ve zuafasınrn tt'min ve tatmin!"
ehemm i um ::.r · ı c!iniggeden ( ,oe ehemm-i mrhcmm-ı satt anot- ı

sen.ig ~· emC!ett olup ve bu hususun lem 1fy et ve lerası bir ıse ı iritı

hüsn·i itıtimamı ile lıuJ iJI-pezir olıcak umur·ı aıimeden o!ma~/a

herfHi ". senin gibi tir v ezir -L sôhi[,.mikr:etin bu husus için tciyin
ve t~s!Jiri asir olma ğla Iııilci b -ı emr- I vôcibü'l·fhtimama me'm ur
olman ile Iı mş;gd ve ih rimcmı bu der a sen den matlub-ı hümdışun- ı

pa disahdnem o/mağ/a eskiyay·' merkumeden ko t'o-i merkumege
ir stit V~ k ol'a·h er:d etıirdiğin merkumun Bu run; Çatık-o ğlu Halil
ve .ifuhtesih.oğ/u A hmed ve hu lara/ ta anz ve cezaları tert ib
olu nan Sarı ıva: tl! Ömer Al a dem ek le m a'rüj saki/aden maada
guek tertib-i Ctra sı w gere k ka t' n-bendlerine me'mur olJu~un

e1kiyo y · 1 merk umentn içlerinden biri si gayhd t'e [i rar etmemek ve
el er ga ybet et mis v ır ise a/ti·eyyi-hciUn ahz ve ~/e getiri/ üp bir
tari le ile h:m!lge olunmamak ve birisi ha/as ve tı e ca t bulmam -ık

üzre cümlesini a/ci egyt' ·haJin ahz ve ele ge/ i rü p tleril~n /et uag ~ i ;
şerile muri ~ in e e hôlti ızmir olası olan S aUh :;ide m~cduhu ve
yanına tciyin olunan cu:ak çatluş la rı ndan Bek ir Çavuş ma',i/tti
ile CJcak kanunu üzre cez alafln terlib V! sciir Iı rı vadarlarl dalı i
t.1ar ise anla rı dahi lefliş v e te/ ahhus il~ oh z. t ..~ ele gelirtlp şe r'a rı

terti b·i azaya m·ıslahak olanla fl n cezaları nı t~r tib ve k u'/ ·a
bendi /az ım gt le:deri k al'a·bend ve ta 'zir ve / i· mciba'J m~mlektt i
m~zburede k imes", e bu mis ilM / esad ve , akavd e t asadd i etmig~ctk

fJ!c I, üzr~ ge:reği gibi t almin t'e ı ~'m; rı t! ihlt'm 'Jm·1 vtifire t'e r'ger
bandan sonra bu gür.t Iıi/til· ı ~~r '·i ıeri/ v~ m:ıgogir ; tmr-i mjnif
h rıreket ot tasad d; e c"t T t!~khJa %uhr. r edu is e iliifak ve itlihaıl ile
nhz ve seran ıazım gele n cezalort tu tib o/unm ı k üz re ızmir

poyvadasına t eslim t!g lemeleri için ahalisini 200 kese a kçe m ôktaTl
n ezre bağıoyup O~ r: ezirle rin "üceti ·; ~t!"iyge ve b =ış m!ıh -:ıst beye

k ay d olu nmak için Jer -i Jevlet -medôTlma irscil ve ktyfigyet·i
hôli arz ve iltiln eyleyüp hila/ına , iza tle Ctvaz gösterm ~yü.p
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ve'l· has tl senden mathb· ı hümci y a:nt:m eşkigCldc:n b' r f ude himayet
V~ si yonel V~ ıekavtltt atşkosı olmıyan/ara I,i/aj-, serı . ; seri]
taad di v= ta arruz olunmamak üzre h :ı em r-i miilı imme hüsn·;
bita -n verm en olmağ/a m e'rnur o/dul un üzre h. areıel ile ol vi/ci
gdi clkiyadan tan:il ee tathir ee fJe ch.·i meşrutı ü::'~ ctıolisini

nezrt k., t' ile kema-gtnb ıği a/lVa.!.; vi/cİ!:J°ete /ı 'isn' ; nlzcrn ıeröp

m esaiç -i ce mi/en meb rur ee m e, lair olmella luz/ -; tab ü tu van
eylemtn b~b:nda [erm -ın-ı ali- tanım sıidır olm uştur Hugur c/um ki.
Fi. evant· , B. sen e / /40 13•

Bu hük mün üst kısmında şu kay ı d vardır .

Fdva!J ı" Itri/e ve [ermdn-ı müni f: m mrıcibince om el niüp b:ı

hususta medlı cili ola nla rda " bir f erdi himayelltn bt ı:o!J'et iiıiiraz

egleges i r. dtya ün vanına AaU " Iıümayun. ı me!za6d' ma :':r:ınum

kesi Je lc ı l r nmı sı ı r,

A "jdın mukassılı tsezi r Abdul/aIı Paşa'ga hüküm k i :

ızmir l de zubur eden t 1k1y antn yar:l ruına t -ısrodcn ge/üp
müHck olan sakile - hangi vilôytt v e lcuro'run (! f bya sı oldukları

b ı tarafta clı z VI! kal'a ·b end le,i [ermıinım ola n De rois Efendi ve
Hacı Scfer.oğlu Ib ~cldm"c.·cn is t ihbar olunduleta Bu run-tti ee Bınar 

fJ :ı ~ , t -e Kilizman v e Tah tal t nam dört k arg ed en k ati çek h azele
ge /iib mülh.ak ee Turgad ve Tire tu: .\ fanüa V ! ıdtr civarda
olan. kasabalarda d a lı i [eve [ e ve ero zif ee eşkıça gr lrIr idi Ldlcin
is imleri mal/urnum uz J~~ildir dey ü heber oerm eleri (fe Jr" k i
v ezir·i mü:a rünileyluin metm ıı r o lduğun üue Iz rnr','" eş Jc;$j adan

tath ir ue limam. ı hü~n i ni:am ile ct1atlirıde zik,o{unan "-aha /l ere
ulrayup eşltiya!J·· ' m erk umtyi le/tiı rJe le/chhus ve z ikrolu nan
m ahall erden ızmir tşkiyasmın yanlarına t-arup mülhak olan
şokiter lirr kimlu ise oh : oe ele g~tirüp vuilf: lI /e lvay. i seri/e
müci6ince ct zn(aTl fer fib!. mukted olan/orır:ın yar.ında çlen zcbrt ·
lerin ma'ri/ efile cezaia r ın ter tib ve'l·haı" ~ $lo: i!l rz tlc:!' 's irranın

!ı; 'ı·ı: ülligye k el'· , hurüj' r ıerr ıl m e/ sedetlerUe te'm in-; bUtid ve

tu j il,.i ib-rd akıay·ı murdd- ı hıimo!/' unum olup ıakin sakou tlte
nltikaıt olmaY!ı;J ker:dr1 ı rzla rı ile m !Jk~.l/ !led olan la rdan bir [ er de
hi/öj- ı şe r '»! ş eril ta arru s: ve t aedeli olunmasına ka ı 'a ri zô!J·"
lı ·1mtiyu,.,tl'71 olmamağ!a ona göre baslret üıre horelcet eskiyayo
hi7:agett en ve ş e lcc oetı e .ıltik.as, olmayanlardan bir je ,de tacdd i ve
taarm edan :.igae e iııiko ' ee m~ctir.e b~t olunmak bibında [e-n.dn- ı

dlt-şdnım sddır olmuştur Buy u, dum kı". Fi. eıuih ir-l B. sene .' 140 11•

Maam a lih bu kadar sık ı ıakiba la ra jl'mcn , zo rbala rdan b ir
k ı smının yine lira r etmeye muvaff ak old uk ları a ~ p jl'ıc a k i fe rm an

-dan anl a ş ılmak tad ır:

15

Aydın muh assı lı vezir A bdullah Pa,a'ga hüküm ki:

Karaburun ndibi mt v!an a Sty yid Ibralı im ı tde il ,r. ühu südde-i
saad etime mektub gönderu p K araborun k a ıosından ızmir Z orba
ları ile itt ihad ve ittifak ' ve iôn~t üıre olu p 'ı e r ıcir tuğyan tte
, akare/., i zıilı ir ol nn Ali Efendi-o ğlu de mekle mo'ru] A hme d
ve Bast ancıbası - o ğlu Mehme d ve Abdu llah v e Haıib-o ğlıı Yusuf oe
J, fehmed ncim şaldle rln olısle r i içi" sen ki nerir-i m.üşa ;unileghsin

la ~ aJt n Jan b!Jgn.: ldc ile tôy in olun an mübci$ir t':J.sr~ lünde ba'd e't ·
t a/alı h ıı s eşkiyay · ı merkumii n V~ K era rt ) karıı'es inden Hacı Çakır

tıf' Pottacı (1) Hac ı Meh med ve karde ş i Hacı Yunus- ve oğulları

V ! Has$ karyesinelen Tir.vak i H üsegin ve Odocı ır) Mehmed ve
Yapı cı - o ğlu ,\ftıstnla ve Çavas Afu ftala ve J1o!la Hali l-o ğlu nam
şa ldler ile y ek.dil v e b rş la rı na otuz kırk nef er y eni çeri makulu ;
k imesneleri dahi cem' edüp altil ve silalı ile her bi r I: m i ,.
zor b:ıla rı ile ittif ak v e icir.e/ ü:.reler i k en lzm;r'~ t.'u Juıür.den bir gün

.m uk addem ızmir is ke /esinden f) ubrofJ nik nlinesine binüp Sakız

cönibine /irar ediJp hala v ilü.qet/trinde değill~rdür deı,'ü ha ·;er
('ermeleri il e e şk iyay· ' m~rk urne ah : olunup haklarından geli n
medik(e kaza",r: emin ve' sôlim ol m ay up elimlemiz per a k ende v e
perişan oluru : de yü ahülinı'n iltimasları ile vôki' hô li rr. evıanay- i

mu k um ar: elmeğin sen k i tJ~zir · i rr. i1scrünil, !I· !ısin bô/aaa

t a ".\lahimm" ar/lr rl , Dr. 13..1 • • ~7f Baı ... . At , .
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16

mtzkÜru.'/- esdm! olan eşkiyayı U' ey yi-/Hi/in ch : ve u,hıbat- ı '

mesru'odan haklarında icab eden enay- ı seeaları ma ",i/ et e ; şer' Ne
bua /auakkuf icra ve ol Iıavaliyi e1kiy adan ı oı b ir ve /anzi!"
ey lem en babında [ermdn- ı a/i·şci.nım sad" olmuştur B uyurdum ki.
Fi . ecdil-i Ş. (Şabun) sene 1140 ".

Vezir Abdullah Paşa, ızmir eskiyasında n bir k ı sm ın ı kendi
afvettirmek istemi ş, bilha ssa vak'anm ikinci devres inde had iseye
karışmayı p, d ah a ziyade voy vo da S üleyman A~a tarafını lutmuş

olan ları himaye ye teş ebbü s etm iş t ir , La kin lll . Ahmed bu husus ta
asla mü sama ha ka r davranmamiş ve bu İ zmir isyanın a he r ne
şek ilde o lurs a ol sun iştirAk edenlerin um ümunun tecaiyesi ni tale b 
etmişti r , Bu ferma nlardan ikisi ber veeh-i " tid ir :

H ala Aydın mutıassı iı tsezir Abdullalı Paşa'ya Iıüküm ki :

Hu J~ra d er-i d eolei- rneddrıma irsdl eylediğan mektub ve '
kaimelerin uuriu! edüp haıasa· i maımun lorı ma'lum- hümtiyuııum

oimnş tnr ııtedine· i ızmir'de alem ef Niz . , [esad ve tuğyan olan
e~klgQnrn rüesa s ı olan on ge dl nefer ş aldlerin tert ib-i ceza V~ on
iki neferin-n kat'a -bend ieri için muk addema emr-I ~eri/lrn Itrt!
hah ı' : sadü r olduk tan son ra ~~ki!J' ay " me rk omenin cüm/~sinin

k atilleri meş ru' olduğuna fe /vay· i ş eri]« uerilmek l« müs/alıak

oldukları cese tar ı terti b olunmak için tek rar hatt-ı hümay un·'
şerJket-m~kruflum il e mu ar.v !Tl mu/ essal ve meşru/ı. emr-i ş erifim

ısdar 'lle irsal olunmuş idi Halen v iiriid ede n ka ime nde eıkigay· '

meıbı ıreden ah: ve d t girenlerden ıerı ib i cezaları Isizırn gelerı 

lerinin ceza/arı te~tib ve h:ıt zliarl da hi kal' a·bend o lımmağla

k al'a .bend oları la rdan h:ı'Zllnrımn cür umleri afv olunm ak tizre
lah r;r OlUTlup ıakln mezburl ar /e sad v e ıekcuetleri zöfı ir ü:re
eşldyadan olmala~' ile ıslah·, ne/.İ eJincege dek kal'a·bendltri
mu ktezi olmagla sen ki ve:"r-i malarünil~gMsin me:b:ırla' ve
gerek sair elde o/up terii b·; cezaya m üd ahal< olmoy anlarrn nu/ını ·

Bozra ada kara .İma ve rus/ını dah i &fid ilU kol'asına irsaı fJ~-

92 ~1. MüNİR AKTEPE
kal' a· b ~n 1 ~ lli rüp b in lardan maada he nüz ele geti ralecek eıkiya

dahi el e girdikd« ŞU'Ull tertib-i ceza/ar: maktezi olanla rın ber
mridb·i l etvay-; ş eri]« cezaların tert ib tU kal'a-l e r: di Iôzım gelenle
rini da hi kn l' o-bend u ;, nezir husüsuııu d ah i gö"üp metrnur olduğu n

veeh iizr e m edine-i m erk umer in bir gün ok denı t ımdm- ı hüsn~ i

nizarn ı {Le m akarr- ı hül:üm~f!ne av dete!:J· / t!men bdinnda [ermdn-ı

ali- şanım Hİdı r o/muştur B uy ur dum ki. Fi. ecdil-i Ş. ser:e 1'401~.

17

Aydrn Malıassrlı'na Iı ,i~ü", ki:

Bundan akdem ızm ır 'de ale m efra z' l şekav ,1 o/an bağile r den
Bu runi Çaltk- oğ /a H alil ve Mu/ıle;ib.oğlu A hmed ve Kara ısmail

ee Laz Afusta/ a v e k asa!, /(ÖS~ Vel i ve muhıeıib Hacı A li ve
Laz /b"a/~ ı'm ve Ke sir çıkrna t lor demekle ma'ru] iki kardeşler PC

Arab-o ğlu ee atnrakçı Kara ıbrahim os Mahtesib oğlu

numm k üçük kardeşi ıtfusiaja ve Palamud k arlJ'esinden Türedi
İmam d~md:le ma',r.ı! ve Buru n~ili · k ar yesinden Sarı

It'az tre Kesı-n Beş« ve Ömer Ağa demekle mat, u! 0"1 ye di n~/e,in

lcctl il e tert ib-i eeıa lar ı t ı e serddr- ı stibı k: Gec!üsi·:;cide Mehmed
ve lVti: ik . :adf! Os man ve Kdlı - o ğlu ve arpacı Kara A li oe
boy ,,: : Odabaşı ve ekrne kç ! Bay rakla r Ali e e çubukçu Bao roktur
Abdulla lı ve Bozarb-ış ı ee Deli A hmed O:lab,i' v e
del/al ~ ,:~ e e kas:Jb Saıı Beşe ee kasab damadı Emir nam

on ik:" -',efer sekil erin kal'a-bendleri için em r-i su/I lm sş dır
old d /a. son.-a ufy ii ka l'a -bend alanocakla r da lı i bati/erden
old uk ları sdbit olmtl~/a verilerı /e.tuay -i rerife n:üciUnce anların

d ahi ceza/arı ıe rıib olueme k iizre tıctt - ı h-ürrcyım ı fcvket· mak.ru
num ile muaf.t/cn mufassa l ve me~ruh em r-i şe rif-i cclilü' ş" $amm

: sda~ :"L" ir sdl clt:rın: =.ğ!a ma:m!in "ı mürtili Gzre (~mel V ~ harek et
ı'l~ c;imlesir:in. cc :; elerınz t eTtib etme n ıazım lk en Sen ki vetir'l
miiş 2 r1Zrı ihyhsin bu def'a du ·; devle t m edartma gelen mem/ı'ır

kaim~:l, ir: };l.OlCSCi-i nıefhıım;J nr.a eş:':' igay· ' merk :.:m~den el~ giren
lere/en 6a'zt/a rlııU:. ~ezc./a rl tertih olun up muburlCtrdcn muldesih
H act ISCl 'nuı ce rm t:.' a/v o!unm~k ü:erc imha / tJe on Iki n efer

ss Muhimm. J~f/~,.i. Dr. 134, a. 37 J ı B. ıv. Ar9.
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saki/tr dalı i ah.z V~ J~ta·i ii/ada sad" olan emr -i şerile binden 
kat'a-bend olunup Deli A hmed 'J< Üdob-r ş ın ın etaer e1kigaya vu'
k uf u olmakla ı"essiis ve l af ahhus olduğun ve arpacı K ara Ali
ue ka.ah damadı Emir ve çubukçu Abdullah v. Kıllı-o ğlu Mahm ud
Çavul ve Nazik. zade Üsman ee muhtu r'b Hacı Ali mu kadd ema
olan cem ';y yettt tntv ,:üd ve c ürtl m leri a/v olunduktan sonra k ot'a
ı aile.; bağ,.y~· tn. in genlerına c ormaçup c ümlesi Hacı S:iltyma:ı 'ın

yanından ayfl/maaığma mtzkür Hacı Süleym an şahadet dmıkle

ızmir kar allnda ailkonulup ma 'dası Afidilli'g l! irsdl c:c k ':1l'a
bend ett id lmek: iizre lasMh olundu aeyü toh ririn iııi ğrab

olunmuştur GtTek de/,a-i ü/ci oe saniy ede tert ib-i cezaları için
em r-i ıeri/im uidır ola n on ytdi nefer ve gerek def'a-t rı/ada

knt'o -bendleri v e atJ'a-; saniyede tertib-i cezaları için emr-i
şerilim sddır olan on ik i ne/er şaldlerin eümltsİ hcilig al e's-sultan
Aydın eıkiyasmdan olmaları ile cümlesinin k atii leri ocicibdir
d.gü bi·lı a"bi'1· 1.,'i'1' I.,if l elt"; g. i mıinlfe verilmekı. d era-i
saniyed e Iıatt- i hümtiy un.r şeoke ı-makriuıum ile muant'en stidır

olan ferman - ı ali-sanrmda isimleri tasrilı olunan tıkiya dahi
cezaları ıerıib denanlardan ma ada alı: olunan salcilerin cümlesinin
ber müeib-i lel vag·i şeri]« ceza ların tertib .yı.yüp ee eker Midi//i
lcat'anna görıdt rmek üzre faslıih eyled;~ün sakil eri göndermı's

bulunur isen dahi tarafından adam gönc/erüp onların d ahi ceza/arın

t r -tib t'e'J .' tistl dcf'o-i saniyede batı- ı hama!!un-ı ş enket- mnkrônum

miic:binct ;r:r tf- balı s· ; siidur o/a n emr-i eeli/ü'ş"ıanda isimieri '
taıri/ı olunan eıkiyadan bir isine hlmaye t olunmayup ber m ücib-i
letvay.ı şerife cümlesin in cezaların ıert ib e.r;leyüp hillifrndan
be-gay et ih ti raz v e ietinah eg leyesin d egü gazılmrliı r. Fi, etiası t- ı

Ş. "ne 1/40" .

A bd ul.sb Paşa ve rilen emi rle r i ye rine getirmiş ve padi ş ahtan

ald ılt l ş u hükmü müteakip esk i vaz ifesinin baş ı n a dönmüştü r :

18

Aydın muh anılı v ..ir Abdullah l'aı o'go hüküm ki :

Ale'm ur oldt.'lun hususu Ur gün akdt m /tfmôr. ım olduğ u üzre '

Li lıI:l"'mm~ J eli eri, n . l U , • . ! tU, h,v. A ı ş .

görüp malcarr-ı hri küme t ;n o/an mchoJle andet ve ric'ot tıe hilcif· ,
1er'.; $~r;1 kime m e'le taClı!di v e ırcaoüeden 6~~gaytl iIl ti raz ve
müca r: ebtt ey leme" bıibı ndo ferman-ı ôli·ştinım sad" olmuştur

Bugrul du. rı. wai/ i Ş. (Şaban) "n' 1140.
Vücuda gtlen hi zmet-i cemi/en m~şkür olmuş tu r Berhurdnr

ola sı n Ku sur t~m~;gdi m aktet i o/a n işler; d ahi bir gün aledem
le1m iy . 1 ce tet mi m ey lig e ii (Bu k ısım müsv edde ha linde olup bazı

yerleri si li nm tşti r ) .

Fak at A bd ullah Pa şa'nı n avdet i ile ızmir havahsindeki vuku'at .
sona e rmern i ş t i. Sn:1 hadiselerin, onun bask ısının od adan ~ al e
ması ile ye nid en baş ~ östeı miş old u ğunu görüyoruz . Mesela
aşağıda su retlerini görece~imiz iki hük üm, bu gibi mes'elerin
mahiyetini açıklaması bakımından mühi md ir:

19

Aydın muh aısıiı A b:Ju{{ah l'a1a 'ya Iıüküm ki:

Bundan aledem mansıbına gid erke n kaza/ar ı teftiş edap
ızmir'd. olan eıkiııa il. ma/lefik alanları b:ılup haklarındon

ge /rnek üıre em r-i ;erij. i dl t-şsimm ile m t 'mur olmuştan Lakin
yaramaz/arın eleseri bulu nup me'mu, olduğun kaza v e kurn'da
~/anlar bunlara dahilolmadıl, zahir olmağ/~ ızmir nizsimı [b ir
kelime silinmiş] kaza ("C kura'y a taarrue alunmag ıp man sı bına

f it men babında [ermsin- ı a/i·scimm stidır o/muştur Buy ruldu. Fi,
w ai/· i N. ( Namazan) " n" 1140 '.,

[em ir Kodısı 'na ve- Voyuodo.s, 'na ve Yeniçeri-zabit i ve ayan
v e iş erlerine cük. üm k i :

Bunda n akdem medisı..i ızmir'd. Igk a%' 1 [itne ve f..ad ve
hiltil-ı şu'·i ı er i/ te eemmu· i1~ ş~kave te i'Ugad eden eık ıyoy '

bed nihodların haklarınden gelinm.k için hala Aydın muha"llı '

lt MiiJılmm~ Jr/hrl, D,r. 184• • . 31S, 8. ..... Ar,.
18 A~·" ı d~ft~r• ... 3iO, Ba,v. Ar.
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A bdell ah Paça odtimolla!.Ü t eald icltiluh il ıayin ciun ııp şe r ile
isdleleri lsizım g~/enle" izale ve le'dlh; id zım gelen/er te'clib Ve!'

fa': ;,. Vr! l e!d :-i [rm ir leos.i c(ffl 'iY!i tt i şe kc t't.!lu.:,";G·erl tati-ir
e!r:r.m.aZm ol esr uı da [irer ~e. ihtila eden eskıya ht" re oak ıtda

=uhı1 r ederler i se cümle ayan ve ehan itti fak ile alı z ve Iı dkim-i

su ' ve vOY""Jo clayc teslim v e şer' ile Idzım gele n ce zaları ıe-tib

olun -not: üzr« ve f i' ma b:l cl belde-i meteürede bu misil l is [rsod ve
ıe kavet erbdbı sak in Ct müteme!ddn olmamak t1! cem 'lg y el -; [itne
:ulıii,. etmem ek şartı ile nezre k at ' olunup nizam ve rilm is iken
tsk:gag-' mezlds reden olup oesir -I mataninilt!ınin ız mir'e duha/ün.
de [ire r ve lh ıi]« edenlerd en Hatuniye mchal lesl sül.:kar.m dan kasab
Köse Veli ce kchı'eci ısmail ve kömürcü IbraJd m ae Hen ,i:usa
adamla-ı, Hec: Ahmed ;ıe Hızır- o ğlu bsbası ve Norgar.cı A!~mtd ve
Ciimi' ,1 aiik maholleıi silkksinıtıdan Çakır [bir kelime c . u namadı]

H.7s'-!lfn ee Kore l srmil ve bir aderl ıbrahim ve Da lı -oğ lu J:fu s(a! a
ro Fedai-ot lv k ald i Yu suf ee ele melcçi A hm. d- oitlu Çekono Has an
ve del/d h2kkal Mohmod ve Kılı çcı -o ğlu Sal. gman ve Kasub
Hnır mahalles i sükkcinından ytlandiU-ol lu i',1ust iJ/a ve H üseyin
ve Drroiş-oğlu Masli ee h cneı Hacı Meh mod ve Tokrod , A li
hi:r.u tktin ı!{~h:neC! V!! B azar eeri matıalle si :ıü.kkan.mir:n bıçckç ı

Abdi ve TiJr,l,men Mehmed ve Temo$&lı k mahallesi 51kkamndan
kam l rd A li ve dob b2!t H,zlr. oit lu ve Halil Aıta'nı .' Heeı Yu,"!,ı

t " Allr·di m a'al/ ..i sükkanından ÇaNır· otl. Ali vo de lltik
Em ;,. Osm :ı .'1 ve Ali· ~~is mahallesi ıükkar.ın da .""l Ba !ı!<Çlc:ışl hiz
melki" H alil ve Kceoka"'oğlu ,,. Cdid mahd l" i dHanından

Emrr t 'c" kc. jab Sarı ve Kefeti malıa/le sı" sü.kkanındaJ: B:ırma

.~·~'Jlta/-:: t' e b:ı rıla "dc.n mmıda Sakız' l ı lt1ehmerl ı -e .-::/i 1- i Emi ,.
Mu,l c! a LO Po.\'rat v , kollukcu Çdık tıc / slantul'la ;~felımed ve
a·cUtil A I/me:! va ot :ı "akp Boyac ı · o~lu ve Tahc~ e ::lt ."eh irc i '{',le
dd /al .ıfı:.(!aja :Je k ~sab De/; Hacı ve olu,-el·ç: K n!'N:' i.lIe'U
Ib~cMr17. Uc:: c iu rakfl Ali ve A!7ğr ihli del/til ::e Buru......·ilf nem
karIJ siJ.:C k cir::ndt.n Kasım Bese ':.'t! K irU Hacı H l uyiff '['~ Yunu$
Be St! t'e A!cea nem k r: "ye sükkcnından H.z.r.ı rr. · o:!:ı A li V i! Bı nar..
b 7fı n.!m kcr!:.,c sı1<k tinmda n .Hü'min Bc/c oklu H:;c ı A/l .":1:~d Ve

ıl/ı; s!a.'c A~~a o: L:: .'~!ehr.e :l AA'a t'e [$ık/cr r:arn J:a ~!J~ $ak ~anl r:dan

Pe Miv:;,-. o!lu Ali nam seli/erin cümhı; ı.cıa derun' , ızmir'de

L'e kar:ide~de olltp vU.J!i - ı p erde-; ı' ı/ôda hila/~:. ıer' m el' anc t
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ı' ,ı!üh:mm~ de/tırl. Dr. ııs, J . 46-41, S. ı • . Arı ·

Izmi,. Naibi'r.e ve ızmir Vogt/odası EI· lır:.cc Süleyman zide
me,:du/ı uga h üküm k i:

Bundan ah /em Izmir' ;n nizarnı için Aydın m !lJıassr lr ve ı irim

A bdd/oh Pasa odtimdlahü laalti icltilulıu ızm ır '. vardıkda firo r
:~ede."d:;."! :e'!'· ! ccm'iyy d kalcj' ~r Oda~c; : sonra %uhf1r edüp
oe yir. e kt. :ıdi IUılin.dt. olmadıRı dcr -i aevlc l · mcdtirıma mün'ak;s
oldukcla Limni kal'aıında kal 'c-t cnd olUTlUp sadrrtizam mek tubu
ile ma'en itlrifına fermôn. ı ali s~el" ol:ın dukd12 it/ak olunmay a
J ey a sadır olan em r · i ali ~e me · lab·ı sad" ôzam; ile rr.ezbü r
kalay e! Oiobosı Llmni ka !'a sına irs .:il '·e ka!' u·boad olandakdan
sonra bir kaç ay m ür ur unda bi, larİk ilc ka /'a dan lirar ederek
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tre [emda ictira edecek leri me/huz olu p cüm les i al.z ee Jıaklarında

üIcubal~ 1 ıe,.'iyyeden her ne lôzım gel ür ise icra olunmak lazım

ve labüel olma ğla siz k i mcvlan ayai mümailegn. z tde l ezliiluh ü ve
f"yroJa~ i mumail~gJı ı tde mecrluh ri ve !,'e rz içeri"ztibiti V~ ayan
ee iıe ~ltll· ı tde k adr uhüm siz birbirler iniz ile itti/ak ve i t ti had

. ede rek me:kiirü'l~ esômi eıkigael2n olup Hôluniy e m ahalle si sük 
kanından o/an kaıab Köse Veli'g ı" ee kahveei 15mait i e e kömarcii
ıbrahim 'i ve Burun-ili nam ka' ye sükkcinınc/an olan Karım Beıe'y i
b :~ eyyi-hô/in ah z ve kal'a-be -ıd tle d e -»i deolet-medşrıma arz ve
ildm t:'Ilegüb sti ir m ezkürü'l·efômi olan eşkıyayı dahi ne vech ile
olur is e ahz ve matrileı-; sc,' ilc ve v09 v:Jda~ i mümaileyh ma'ri..
[eti ile habs ve haklarında ukub6'" meşru'odan he r no ldzım gelir
ise mc/ri/ et-i şer' ile icra olunup mukaddema oeeir-i müşarüniley

h in re'y i/e kat' ol unan nesrin surritun a m ilra-st ve aJıd ü misakın

k uy udu te'kid ve lemhid olunup eskiyay'ı merkumerdn bir [erdin i
ketm ee ihtifa ile hlmtiyel oylo"' eklen be-gayeı ictinab ee eikr
olunon dôrt nef er şokileri ahz ve kal'c .bend ee de"; devlet
meddrıma i/tim ve sdirle ri ni da hi ah: ve m s'ri jet-i ş e r ile v e
voyvoda-" m umc Ucy ), ma 'dletile lıa6s ( 'C' h nk lar m da lazım gelen
ukubdt- ı me$rı~ ' ayı ic ra ey le me 1(de o f. t/ · illi/ r:k ihtimarn-t l am
f!§ ler.:cn!z. t:abın de / erman.: ôU· t tintmradu olmuştu'. Fl. eva,r l-ı

ş. scr.e 1/40 "'.
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ızmir civarında Kilizman nam malıe lle gelü p illija c~'ledikdc
' en k i Q:Jy[Jaaa-j mumcilephsin ma'lumun oldukda ahz ee lıdlen

Li man kal'an derünuna VQ Z ' u bend olunaul u tarafın dan t'~

ızmir mi/bi met,ıan:ı.y-i mum'lilcyh tarafından ritim ol unun re
rncıkür zorbalardan olmağla emr-i şeriftm vf.:s{i /ü r;c e mczk~rur:

cezaJr ! seeasım tertib tre ser'; mo kıu 'mı t:'er · ; d eıdet -m -ddrıma 

.roönderesin de!Ju gazl/mlS/ı r. Fi, 19 Z. (Zr'l /d cce) ser e 1.'41" .

lULlCAŞAND!'N}N BILINMEYEN BIR ESERi "

~ı ea JlrütJ· fnafe

ihr:ı .':i m Kare,çQğlu

Tanı nm ı ş şa rk i yat çı l ardan Pro f, H . Ritt er, 1949 d a çıkan bi r '
maka lesinde, Bursa'da O rh an Gazi Kütüphanesinde mevcut Jl~iiji·
r ij'f'/nri! e !i Merilimi'l . Hilrij e ad lr, müelllfi meçhul b ir eser den '
ba hs ile onun muhtev i ye t ı n ı bildiren ön sözünü yayınlad ı '. Ka li b
Çelebi de, a yn ı ş ek il d e, eserin Bursa 'da bulundu ğunu söylemiş,

fakat müe llifir.in z i kredilmedi ğin l kaydetmiş ti r ' . Bir ka ç yı l önce
Bursa' d a A1~a$ir'i gözden ge çiri rkcn, gerek me vzuu (i n şa usuller i)
g ereks e tertibi (b3 b, Iası l , mezheb, vazife, da rb v. b.) bakım ın 

da n, meşhur ınün .ş i ve ta rihci K a ı k a Ş a n d I'n in Subhu'I· A'l a'sl
ile a rası n dak i bariz uygu nluk la r d ık~_ ~. ;;, ; ç ekmiş ve ı . . ilaye l
iç ind e rasl ad ı ğ ı r» bir cüm le b " eser in kat '! şek ilde K a i k a ş a n
clt' ye tL : ,.idu :!( i.ı :i da şüphe bı rakm :-: (lr : ~ · . !\1üemf bahis mevznu
c tti Zi B:: ~ f (~ '. l: J,j ::: ••:ır. a s c: b ~ ~He cO ~rı e · ~ "7 1ı rı Suhlı u '/-A 'sl1 'd " .. ~ 1: ..
ret t i ğ i n i » bild:r iyo rd u ' . Bilah lre Meris;rü' I' /nrij c'nin bir nüshası

nın Istan bul'd a S üleym an iye kü tü phanes ind e Moll a Çelebi kitr.p- 
ları a ra s ı rı d a buiuudu ğ unu hoca m Prof. Mükrimin H. Yınar. ç' ın

notla rı ndan ôğ reud im. Üzerinde K a i k a Ş a n d i'nin adını laş ıyan

ve mii... ıı;,: · ,; ;.~.~ iD~1 Mıs ır Abba,i ~. a i i :[ ~ i Ei... iut aÇ'id için h a / ı (

Ian d ı ğ ı g 3: (;1· " b" nusha , 9,)5/1499 istin sa h tarih li Burs a nusha. ·
sı rrdan ço k c.aha s;:17.e l ve mükemmeldir.

Şimd iye kaJ ar ilim Alemieec rr:cçhul kalmı ş olan bahis mev-

i CrLıı ı:ı r: ~ z i . Hi:.uyi n Çelt'hi Tıı. r i h , nr , 20 (78:)
t H. l{, t ' '' r, rMlc/~Cik(J Xi ii. A,.(Jb ts :.iı~ H(Jnd.t:hl' l· /{t~n in Anato!ir, ./ UIlC'

I.ioııbul. Ql' i "' Jı ıl. ;:, 'i , Wi~, trH vd.
3 K~ıf': '~ "'1"''' It, t:. t~ llıbu : ı9 ı ı!. It, s. 1::':'3.
• H 'h ",, : ' Ç.' t oi ~c ~bl!: !I , 'Irk. !l7 b,




